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§ 9. Skatteministeriet

A. Oversigter.

Realøkonomisk oversigt:
Mio. kr. Nettotal Udgift Indtægt

13.014,0 13.419,7 405,7
-1,1 12,8 13,9

1.743,1 467,6 2.210,7

725,4 45,4
09.11.​ 725,4 45,4

11.972,1 219,0
09.31.​ 11.972,1 219,0

134,3 116,9
09.41.​ 134,3 116,9

1.068,3 2.249,0
09.51.​ 1.068,3 2.249,0

Artsoversigt:
Mio. kr. Udgift Indtægt

13.348,4 700,7
2,8 3,6

174,0 1.455,4
345,4 459,7

29,5 10,9
13.900,1 2.630,3

- -
-336,6 -336,6

13.563,5 2.293,7

.................................................................................................Udgifter under delloft for driftsudgifter​

.................................................................................................Udgifter uden for udgiftsloft​

.................................................................................................Indtægtsbudget​

......................................................................................................................​Fællesudgifter  
..........................................................................................................Centralstyrelsen​​

......................................................................................................................​Skatteforvaltning  
..........................................................................................................Skatteforvaltning​​

......................................................................................................................​Spilleforvaltning  
..........................................................................................................Spilleforvaltning​​

......................................................................................................................​Forvaltningsordninger  
..........................................................................................................Reservations-, lovbundne- og indtægtsbevillinger​​

......................................................................................................................Driftsposter  ​

......................................................................................................................Interne statslige overførsler  ​

......................................................................................................................Øvrige overførsler  ​

......................................................................................................................Finansielle poster  ​

......................................................................................................................Kapitalposter  ​

......................................................................................................................Aktivitet i alt  ​

......................................................................................................................Årets resultat  ​

......................................................................................................................Nettostyrede aktiviteter  ​

......................................................................................................................Bevilling i alt  ​
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B. Bevillinger.

Udgift Indtægt
——— Mio. kr. ———

Fællesudgifter​
 
09.11. ​Centralstyrelsen 

01.​ 281,3 -
02.​ 565,2 -
03.​

11,3 -
51.​ 129,8 42,8
52.​ - 1,9
75.​ -214,5 -
79.​ -48,4 -

 ​
Skatteforvaltning​

 
09.31. ​Skatteforvaltning 

01.​ 3.582,2 -
02.​ 1.063,3 -
03.​ 998,0 -
04.​ 573,8 -
05.​ 239,9 -
06.​

4.647,6 -
08.​

648,3 -
 ​

Spilleforvaltning​
 
09.41. ​Spilleforvaltning 

01.​ 17,4 -
 ​

Forvaltningsordninger​
 
09.51. ​Reservations-, lovbundne- og indtægtsbevillinger 

12.​ - 85,9
13.​ 225,6 -
14.​

194,3 -
15.​

- -
16.​ - -
17.​ 159,6 -
21.​ - 122,5
22.​ 467,6 1.025,1

.....................................................................................................Departementet (tekstanm. 101)​(Driftsbev.)​

.....................................................................................................Skatteankestyrelsen ​(Driftsbev.)​

.....................................................................................................
Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-område ​
(Driftsbev.)​
.....................................................................................................Retssager mv. ​​
.....................................................................................................Renter ​​
.....................................................................................................Reserver og budgetregulering ​​
.....................................................................................................Reserver og budgetregulering ​​

.....................................................................................................Skattestyrelsen (tekstanm. 101 og 108)​(Driftsbev.)​

.....................................................................................................Gældsstyrelsen (tekstanm. 101, 105, 106 og 108)​(Driftsbev.)​

.....................................................................................................Vurderingsstyrelsen (tekstanm. 101)​(Driftsbev.)​

.....................................................................................................Toldstyrelsen (tekstanm. 101)​(Driftsbev.)​

.....................................................................................................Motorstyrelsen (tekstanm. 101 og 105)​(Driftsbev.)​

.....................................................................................................
Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (tekstanm. 101 og 108)​
(Driftsbev.)​

.....................................................................................................
Administrations- og Servicestyrelsen (tekstanm. 101)​
(Driftsbev.)​

.....................................................................................................Spillemyndigheden ​(Driftsbev.)​

.....................................................................................................Gebyrer og formålsbestemte afgifter ​​

.....................................................................................................Godtgørelser mv. ​(Lovbunden)​

.....................................................................................................
Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige
foreninger (tekstanm. 107)​(Reservationsbev.)​

.....................................................................................................
Fordeling af midler i stedet for udlodning fra spillehaller ​
(Reservationsbev.)​
.....................................................................................................Bo- og gaveafgift ​​
.....................................................................................................Civilretlige tiltag i udbyttesagen ​​
.....................................................................................................Gebyrer, retsafgifter mv. (tekstanm. 105)​​
.....................................................................................................Personlige fordringer ​​
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23.​ 12,8 13,9
28.​

- -
29.​

- -
31.​ 0,1 18,0
41.​ - 0,7
51.​ - 974,6
61.​ - -
71.​ 8,3 8,3

.....................................................................................................Overtagne studielånsfordringer (tekstanm. 2)​(Lovbunden)​

.....................................................................................................
Kompensation af ikkestatslige fordringshavere i forbindelse
med behandling af genoptagelsessager ​(Reservationsbev.)​

.....................................................................................................
Kompensation af kommuner og regioner i forbindelse med
behandling af genoptagelsessager ​(Reservationsbev.)​
.....................................................................................................Klagegebyr ​​
.....................................................................................................Toldgebyrer og -afgifter ​​
.....................................................................................................Gebyrer på motorområdet (tekstanm. 105)​​
.....................................................................................................Gebyrer på ejendomsvurderingsområdet ​​
.....................................................................................................Særligt bidrag til hestevæddeløbssporten ​(Lovbunden)​
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C. Tekstanmærkninger.

Dispositionsrammer mv.

Nr. 2.  ad 09.51.23.
Skatteministeren kan afgive garanti for tidligere statsgaranterede studielån, der er overtaget

som direkte udlån af statskassen efter lov om statsgaranterede studielån, men som af låntager
ønskes tilbageført til et privat pengeinstitut. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler for
vilkårene i forbindelse med en sådan tilbageførsel.

Materielle bestemmelser.

Nr. 101.  ad 09.11.01., 09.31.01., 09.31.02., 09.31.03., 09.31.04., 09.31.05., 09.31.06. og 09.31.08.
Skatteministeren bemyndiges til at afholde udgifter til projekter, der understøtter

opbygningen og udviklingen af effektive skatte-​, told- og afgiftsadministrationer i udlandet.

Nr. 105.  ad 09.31.02., 09.31.05., 09.51.21. og 09.51.51.
Skatteministeren fastsætter bestemmelser om betaling fra debitorer m.fl. for administration af

opgaver, som udføres af Gældsstyrelsen og Motorstyrelsen.

Nr. 106.  ad 09.31.02.
Gældsstyrelsens omkostninger i forbindelse med administration af finansforvaltningsopgaver

og misligholdt studiegæld kan dækkes af renteindtægter og ved betaling fra ministerier m.fl., som
Gældsstyrelsen udfører opgaver for.

Stk. 2. Betalingen fastsættes enten efter aftale med den pågældende institution eller efter tak‐
ster, som fastsættes af skatteministeren.

Nr. 107.  ad 09.51.14.
Almennyttige og velgørende foreninger, der er omfattet af ligningslovens § 8 A eller § 12,

stk. 3, kan efter ansøgning få tilskud, der giver kompensation for udgiften til købsmoms med en
andel svarende til deres egenfinansieringsgrad. I det omfang det samlede beløb, der ansøges om,
overstiger den på kontoen afsatte bevilling, fordeles kompensationen proportionalt med de
ansøgte beløb. Skatteministeren fastsætter de nærmere regler for tildeling af tilskuddet.

Nr. 108.  ad 09.31.01., 09.31.02. og 09.31.06.
Skatteministeren bemyndiges til i forhold til bidragsberettigede med krav på private under‐

holdsbidrag modtaget til inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden inden den 31. oktober
2022 at udbetale godtgørelse for de nævnte krav inklusive renter, når kravene inklusive renter
enten er bortfaldet ved forældelse eller som følge af konstaterede eller formodede datafejl ikke
aktuelt kan inddrives. Dette gælder dog ikke for krav, hvor der udelukkende er tvivl om, hvorvidt
forældelse kan være indtrådt efter forældelseslovens § 8, 1. pkt. Godtgørelsen omfatter krav på
underholdsbidrag samt renter beregnet til og med den sidste dag i den måned, hvor udbetaling
sker. Godtgørelsen beregnes på baggrund af den saldo, der er registreret i restanceinddrivel‐
sesmyndighedens inddrivelsessystem DMI i den måned, hvor udbetaling sker.

Stk. 2. Ved bidragsberettigede forstås den fysiske person, der i henhold til lovgivningen har
ret til at kræve underholdsbidrag betalt.

Stk. 3. Er den bidragsberettigede afgået ved døden, indtræder dennes dødsbo i retten til udbe‐
taling af godtgørelse.
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Stk. 4. Når der er udbetalt godtgørelse for et krav på privat underholdsbidrag, anses den bi‐
dragsberettigedes ret til at modtage betaling for ophørt. I forhold til krav, der ikke er konstateret
forældede, anvendes godtgørelsen til at indfri den bidragsberettigedes krav, der straks efter denne
indfrielse afskrives.

Stk. 5. Godtgørelse for børnebidrag medregnes ikke ved opgørelsen af den skattepligtige ind‐
komst.

Stk. 6.  Godtgørelse for krav på renter af børnebidrag medregnes ved opgørelsen af den bi‐
dragsberettigedes skattepligtige indkomst.

Stk. 7.  Bidragsberettigede har ret til at få tilbagefordelt den del af godtgørelsen, der ikke
udgør rente, med henblik på beskatning i det eller de indkomstår, som denne del af godtgørelsen
vedrører. Tilbagefordeling sker efter told- og skatteforvaltningens praksis herom, idet praksis om,
hvilke typer af skattepligtig indkomst der kan tilbagefordeles, dog ikke finder anvendelse.

Stk. 8.  Udbetaling af godtgørelse kan kun ske, hvis det er muligt for restanceinddrivel‐
sesmyndigheden at identificere den bidragsberettigede på baggrund af oplysninger fra Udbetaling
Danmark og opslag i Det Centrale Personregister (CPR). I det omfang den bidragsberettigede
ikke har en Nemkonto, som udbetalingen kan ske til, er det en betingelse, at restanceinddrivel‐
sesmyndigheden får oplyst et kontonummer, der tilhører den bidragsberettigede og kan anvendes
til udbetalingen. Er kravet modtaget til inddrivelse fra Udbetaling Danmark eller en kommune på
baggrund af en anmodning fra en anden myndighed på vegne af den bidragsberettigede, udbetales
godtgørelsen til den konto, som denne anden myndighed har oplyst. Er det ikke muligt for restan‐
ceinddrivelsesmyndigheden at identificere den bidragsberettigede og få oplyst en konto, hvortil
udbetalingen kan ske, vil retten til godtgørelse forældes efter de almindelige forældelsesregler.

Stk. 9. En eventuel kursgevinst, ved at pligten til at betale private underholdsbidrag inklusive
renter bortfalder ved afskrivningen efter stk. 4, 2. pkt., eller er bortfaldet ved forældelse, medreg‐
nes ikke ved opgørelsen af den bidragspligtiges skattepligtige indkomst.

Stk. 10.  Godtgørelsen medfører ikke nedsættelse af offentlige forsørgerydelser og anden
hjælp fra det offentlige, som tilkommer de pågældende. Godtgørelsen kan ikke anvendes til
modregning med gæld, der omfattes af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige.
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Skatteministeriet varetager opgaver vedrørende skat, told, forbrugs-​​​ og miljøafgifter, arbejds‐
markedsbidrag, restanceinddrivelse samt visse opgaver vedrørende finansforvaltning.

Flerårsbudget:
Mio. kr. 2023 2024 2025 F 2027 2028 2029

Udgifter under delloft for driftsudgifter:

11.630,5 13.281,9 13.202,6 13.014,0 12.745,4 11.243,4 10.842,6
12.080,4 13.757,1 13.756,2 13.419,7 13.144,6 11.642,3 11.244,8

450,0 475,1 553,6 405,7 399,2 398,9 402,2

Specifikation af nettotal:
795,2 912,0 877,3 681,9 455,6 240,2 8,1

09.11.​ 795,2 912,0 877,3 681,9 455,6 240,2 8,1
9.918,5 11.347,6 11.659,2 11.753,1 11.873,6 10.588,2 10.419,8

09.31.​ 9.918,5 11.347,6 11.659,2 11.753,1 11.873,6 10.588,2 10.419,8
7,9 3,8 18,1 17,4 14,2 13,0 12,7

09.41.​ 7,9 3,8 18,1 17,4 14,2 13,0 12,7
908,8 1.018,5 648,0 561,6 402,0 402,0 402,0

09.51.​ 908,8 1.018,5 648,0 561,6 402,0 402,0 402,0

Udgifter uden for udgiftsloft:

-0,7 -1,0 -1,1 -1,1 -1,1 -1,1 -1,1
141,5 -74,0 16,9 12,8 12,8 12,8 12,8
142,2 -73,0 18,0 13,9 13,9 13,9 13,9

Specifikation af nettotal:
-0,7 -1,0 -1,1 -1,1 -1,1 -1,1 -1,1

09.51.​ -0,7 -1,0 -1,1 -1,1 -1,1 -1,1 -1,1

Indtægtsbudget:

2.732,3 1.733,7 1.670,8 1.743,1 1.758,1 1.768,1 1.798,1
-255,8 517,4 581,1 467,6 467,6 467,6 467,6

2.476,5 2.251,1 2.251,9 2.210,7 2.225,7 2.235,7 2.265,7

Specifikation af nettotal:
2,2 2,2 1,7 1,9 1,9 1,9 1,9

09.11.​ 2,2 2,2 1,7 1,9 1,9 1,9 1,9
2.730,1 1.731,5 1.669,1 1.741,2 1.756,2 1.766,2 1.796,2

09.51.​ 2.730,1 1.731,5 1.669,1 1.741,2 1.756,2 1.766,2 1.796,2

Finansloven for 2026 er i årene 2026 og 2027 budgetteret inden for rammerne af en flerårsaf‐
tale, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Allian‐
ce, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet
om flerårsaftale om skattevæsenets økonomi 2023-2027 af juni 2023. Som følge af udløb af fler‐
årsaftalen er 2028 og 2029 budgetteret teknisk med udgangspunkt i 2022, som er det forudgående
år for flerårsaftalen.

Budgettet er opdelt i fire hovedområder: Centralstyrelsen, der omfatter departementet, Skatte‐
ankestyrelsen og Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-​område, Skatteforvaltning, der om‐
fatter Skatteforvaltningens virksomhed, Spilleforvaltning, der omfatter Spillemyndigheden og
Forvaltningsordninger, der omfatter reservations-​​​, lovbundne-​​​ og indtægtsbevillinger, der admini‐
streres af Skatteankestyrelsen, Skatteforvaltningen og Spillemyndigheden. 

............................................................Nettotal​

............................................................Udgift​

............................................................Indtægt​

............................................................Fællesudgifter​
.................................................Centralstyrelsen​

............................................................Skatteforvaltning​
................................................Skatteforvaltning​

............................................................Spilleforvaltning​
................................................Spilleforvaltning​

............................................................Forvaltningsordninger​

................................................
Reservations-, lovbundne- og
indtægtsbevillinger​

............................................................Nettotal​

............................................................Udgift​

............................................................Indtægt​

............................................................Forvaltningsordninger​

................................................
Reservations-, lovbundne- og
indtægtsbevillinger​

............................................................Nettotal​

............................................................Udgift​

............................................................Indtægt​

............................................................Fællesudgifter​
.................................................Centralstyrelsen​

............................................................Forvaltningsordninger​

................................................
Reservations-, lovbundne- og
indtægtsbevillinger​
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Departementets virksomhed omfatter ministerbetjening og lovforberedende arbejde mv. ved‐
rørende skat, told, forbrugs-​​​ og miljøafgifter, ejendomsvurderinger, inddrivelse samt overordnede
udviklings-​​​, planlægnings-​​​, styrings-​​​ og budgetfunktioner på ministerområdet. 

Skatteankestyrelsen varetager funktionen som fælles klagesekretariat, der forbereder sagerne
for både ankenævnene og Landsskatteretten. 

Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-​område varetager opgaven med at føre tilsyn
med, understøtte og styrke told- og skatteforvaltningens it-​drift og it-​udvikling. Skatteforvaltnin‐
gen er etableret den 1. juli 2018 som følge af opdelingen af SKAT. Skatteforvaltningen er én juri‐
disk myndighed, der er organiseret i syv styrelser i form af Skattestyrelsen, Gældsstyrelsen, Vur‐
deringsstyrelsen, Toldstyrelsen, Motorstyrelsen, Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen samt
Administrations-​​​ og Servicestyrelsen. Skatteforvaltningen varetager opgaver inden for informa‐
tion, vejledning, opkrævning, inddrivelse og kontrol over for borgere og virksomheder i forhold
til told, skatter, moms og øvrige afgifter.   Skatteforvaltningen varetager opgaver i forbindelse
med udarbejdelse af administrative forskrifter samt behandler lovfortolkningsspørgsmål. Skatte‐
forvaltningen deltager desuden i undersøgelser af virkningerne af den gældende skatte-​​​, afgifts-​​​,
og toldlovgivning samt i den administrative udformning af love og bekendtgørelser på området.
Skatteforvaltningen varetager dertil en række opgaver for andre ministerier og styrelser, bl.a. be‐
talingsforretninger, indsamling af oplysninger til diverse kontrol-​​​ og statistikformål samt restance‐
inddrivelse. Derudover deltager Skatteforvaltningen i det tværministerielle arbejde på nationalt
plan vedrørende bekæmpelse af socialt bedrageri, sort arbejde og anden virksomhedssnyd. Ende‐
ligt deltager Skatteforvaltningen i det internationale skatte-​​​, afgifts-​​​ og toldsamarbejde, herunder i
den internationale indsats mod grænseoverskridende skatteunddragelse og bekæmpelse af brugen
af skattely-​​​konstruktioner. 

Spillemyndigheden varetager opgaver vedrørende administration, kontrol og overvågning af
spilmarkedet, herunder bevilling og tilsyn med offentligt hasardspil i turneringsform. 

Skatteministeriet har samlet opgavevaretagelsen vedrørende løn, HR, bogføring samt it-​ud‐
vikling og it-​drift under Administrations-​​​ og Servicestyrelsen samt Udviklings-​​​ og Forenklings‐
styrelsen, der varetager disse opgaver for hele Skatteministeriets koncern. 

Skatteministeriets lønopgaver varetages af Statens Administration. 
Der afholdes lovbundne udgifter på § 09.51.13. Godtgørelser mv., § 09.51.23. Overtagne stu‐

dielånsfordringer og § 09.51.71. Særligt bidrag til hestevæddeløbssporten.    
 
For yderligere oplysninger henvises til www.skm.dk, www.skatteankestyrelsen.dk,

www.itti.dk, www.sktst.dk, www.gaeldst.dk, www.vurdst.dk, www.toldst.dk, www.motorst.dk,
www.ufst.dk, www.adst.dk, www.spillemyndigheden.dk.  

Nedenfor er opført en oversigt over ministerområdets hovedkonti med angivelse af, om kontoen er
omfattet af det statslige udgiftsloft:

Udgifter under delloft for driftsudgifter:

09.11.01. Departementet (tekstanm. 101) (Driftsbev.)​
09.11.02. Skatteankestyrelsen (Driftsbev.)​
09.11.03. Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-område (Driftsbev.)​
09.11.51. Retssager mv. ​
09.11.75. Reserver og budgetregulering ​
09.11.79. Reserver og budgetregulering ​
09.31.01. Skattestyrelsen (tekstanm. 101 og 108) (Driftsbev.)​
09.31.02. Gældsstyrelsen (tekstanm. 101, 105, 106 og 108) (Driftsbev.)​
09.31.03. Vurderingsstyrelsen (tekstanm. 101) (Driftsbev.)​
09.31.04. Toldstyrelsen (tekstanm. 101) (Driftsbev.)​

https://skm.dk/
https://skatteankestyrelsen.dk/
https://itti.dk/
https://sktst.dk/
https://gaeldst.dk/
https://vurdst.dk/
https://toldst.dk/
https://motorst.dk/
https://ufst.dk/
https://adst.dk/
https://www.spillemyndigheden.dk/
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09.31.05. Motorstyrelsen (tekstanm. 101 og 105) (Driftsbev.)​
09.31.06. Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (tekstanm. 101 og 108) (Driftsbev.)​
09.31.08. Administrations- og Servicestyrelsen (tekstanm. 101) (Driftsbev.)​
09.41.01. Spillemyndigheden (Driftsbev.)​
09.51.13. Godtgørelser mv. (Lovbunden)​
09.51.14. Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige foreninger (tekstanm. 107)

(Reservationsbev.)​
09.51.15. Fordeling af midler i stedet for udlodning fra spillehaller (Reservationsbev.)​
09.51.17. Civilretlige tiltag i udbyttesagen ​
09.51.28. Kompensation af ikkestatslige fordringshavere i forbindelse med behandling af

genoptagelsessager (Reservationsbev.)​
09.51.31. Klagegebyr ​
09.51.61. Gebyrer på ejendomsvurderingsområdet ​
09.51.71. Særligt bidrag til hestevæddeløbssporten (Lovbunden)​

Udgifter uden for udgiftsloft:

09.51.23. Overtagne studielånsfordringer (tekstanm. 2) (Lovbunden)​
09.51.29. Kompensation af kommuner og regioner i forbindelse med behandling af

genoptagelsessager (Reservationsbev.)​

Indtægtsbudget:

09.11.52. Renter ​
09.51.12. Gebyrer og formålsbestemte afgifter ​
09.51.16. Bo- og gaveafgift ​
09.51.21. Gebyrer, retsafgifter mv. (tekstanm. 105) ​
09.51.22. Personlige fordringer ​
09.51.41. Toldgebyrer og -afgifter ​
09.51.51. Gebyrer på motorområdet (tekstanm. 105) ​

Artsoversigt:
Mio. kr. 2023 2024 2025 F 2027 2028 2029

9.102,6 11.387,0 11.530,7 11.269,8 10.986,2 9.474,2 9.043,4
-205,2 160,2 - - - - -

8.897,5 11.547,2 11.530,7 11.269,8 10.986,2 9.474,2 9.043,4
11.966,1 14.200,4 14.354,2 13.900,1 13.625,0 12.122,7 11.725,2
3.068,7 2.653,2 2.823,5 2.630,3 2.638,8 2.648,5 2.681,8

Specifikation af aktivitet i alt:
Driftsposter:

11.251,6 13.667,0 13.607,4 13.348,4 13.301,0 11.956,3 11.790,3
956,0 861,7 981,6 700,7 696,2 696,5 695,2

Interne statslige overførsler:
2,2 4,5 4,8 2,8 2,8 2,8 2,8
4,8 4,8 3,6 3,6 3,3 3,3 3,3

Øvrige overførsler:
471,8 383,2 355,7 174,0 -58,6 -206,5 -420,9

1.717,3 1.512,5 1.298,8 1.455,4 1.468,7 1.478,1 1.512,7
Finansielle poster:

254,9 296,5 342,6 345,4 350,3 340,6 323,5
310,3 482,0 524,6 459,7 459,7 459,7 459,7

Kapitalposter:
-14,4 -150,8 43,7 29,5 29,5 29,5 29,5
80,3 -207,7 14,9 10,9 10,9 10,9 10,9

..................................................Bevilling i alt​

..................................................Årets resultat​

..................................................Aktivitet i alt​
...........................................Udgift​
...........................................Indtægt​

...........................................Udgift​

...........................................Indtægt​

...........................................Udgift​

...........................................Indtægt​

...........................................Udgift​

...........................................Indtægt​

...........................................Udgift​

...........................................Indtægt​

...........................................Udgift​

...........................................Indtægt​



§ 9.14

Standardkontooversigt:
Mio. kr. 2023 2024 2025 F 2027 2028 2029

10.295,6 12.805,3 12.625,8 12.647,7 12.604,8 11.259,8 11.095,1
11.​ 8,9 8,6 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8
12.​ 185,4 229,4 281,3 107,2 104,2 103,8 103,8

13.​ 166,1 188,7 194,6 221,3 219,8 220,5 219,2
16.​ 398,7 417,6 418,9 416,5 415,6 404,4 403,5
17.​ 257,2 300,6 281,3 107,2 104,2 103,8 103,8

18.​ 7.065,3 7.863,0 7.856,5 8.028,0 7.990,5 7.669,4 7.515,1
19.​ -449,9 -342,7 -230,8 -152,7 -154,7 -150,9 -150,9
20.​ 981,8 1.016,1 1.091,1 1.168,9 1.398,5 1.657,3 1.706,7
21.​ 595,6 434,9 494,9 361,4 361,4 361,4 361,4
22.​ 2.998,5 4.412,4 4.190,4 1.900,6 1.703,2 1.828,7 1.798,2
23.​ - - - 1.879,9 1.843,7 443,6 413,9
28.​ - 0,0 - - - - -

-2,6 -0,3 1,2 -0,8 -0,5 -0,5 -0,5
33.​ 4,8 4,8 3,6 3,6 3,3 3,3 3,3
43.​ 2,2 4,5 4,8 2,8 2,8 2,8 2,8

-1.245,5 -1.129,3 -943,1 -1.281,4 -1.527,3 -1.684,6 -1.933,6
30.​ 1.715,0 1.510,3 1.295,5 1.450,4 1.465,4 1.475,4 1.505,4
31.​ 2,3 2,2 3,3 5,0 3,3 2,7 7,3
42.​ 2,0 - - - - - -

44.​ 112,5 -32,2 12,2 9,7 9,7 9,7 9,7
45.​ - 8,3 7,0 8,3 8,3 8,3 8,3
46.​ 357,4 407,1 400,0 418,9 418,9 418,9 418,9

49.​ - - -63,5 -262,9 -495,5 -643,4 -857,8

-55,4 -185,4 -182,0 -114,3 -109,4 -119,1 -136,2
25.​ 310,3 482,0 524,6 459,7 459,7 459,7 459,7
26.​ 254,9 296,5 342,6 345,4 350,3 340,6 323,5

110,5 -103,3 28,8 18,6 18,6 18,6 18,6
54.​ -14,4 -150,8 43,7 29,5 29,5 29,5 29,5
55.​ 80,3 -207,7 14,9 10,9 10,9 10,9 10,9
74.​ -205,2 160,2 - - - - -

9.102,6 11.387,0 11.530,7 11.269,8 10.986,2 9.474,2 9.043,4

Videreførselsoversigt, inkl. overført overskud:

Mio. kr

Drifts-
bevilling

Statsvirk-
somhed

Anlægs-
bevilling

Reserva-
tions-

bevilling

1.160,2 - - 0,6

......................................................................Driftsposter​
...............................................................Salg af varer​

...............................................................
Internt statsligt salg af varer og
tjenester​
...............................................................Kontrolafgifter og gebyrer​
...............................................................Husleje, leje af arealer, leasing​

...............................................................
Internt statsligt køb af varer og
tjenester​
...............................................................Lønninger / personaleomkostninger​
...............................................................Fradrag for anlægsløn​
...............................................................Af- og nedskrivninger​
...............................................................Andre driftsindtægter​
...............................................................Andre ordinære driftsomkostninger​
...............................................................It-omkostninger​
...............................................................Ekstraordinære indtægter​

......................................................................Interne statslige overførsler​
...............................................................Interne statslige overførselsindtægter​
...............................................................Interne statslige overførselsudgifter​

......................................................................Øvrige overførsler​
...............................................................Skatter og afgifter​
...............................................................Overførselsindtægter fra EU​

...............................................................
Overførselsudgifter til kommuner og
regioner​
...............................................................Tilskud til personer​
...............................................................Tilskud til erhverv​

...............................................................
Tilskud til anden
virk./investeringstilskud​
...............................................................Reserver og budgetregulering​

......................................................................Finansielle poster​
...............................................................Finansielle indtægter​
...............................................................Finansielle omkostninger​

......................................................................Kapitalposter​
...............................................................Statslige udlån, tilgang​
...............................................................Statslige udlån, afgang​
...............................................................Fri egenkapital/årets resultat​

......................................................................I alt​

..................................................................Beholdning primo 2025  ​



§ 09.1. 15

Fællesudgifter

09.11. Centralstyrelsen

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.9.1 Der kan foretages overførsel mellem § 09.11.01. Departementet, §
09.11.02. Skatteankestyrelsen og § 09.11.75. Reserver og budgetregule‐
ring, § 09.31.01. Skattestyrelsen, § 09.31.02. Gældsstyrelsen, § 09.31.03.
Vurderingsstyrelsen, § 09.31.04. Toldstyrelsen, § 09.31.05. Motorstyrel‐
sen, § 09.31.06. Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen, § 09.31.08.
Administrations-​​​ og Servicestyrelsen og § 09.41.01. Spillemyndigheden.

09.11.01. Departementet (tekstanm. 101) (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

275,4 286,5 285,3 281,3 279,0 276,3 270,8

2,3 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5
264,8 287,1 285,9 281,8 279,5 276,8 271,3

12,9 -0,2 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
264,8 287,1 285,9 281,8 279,5 276,8 271,3

2,3 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5

Bemærkninger: På kontoen overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 7,1 mio. kr. årligt i 2026-
2029 til § 09.31.06. Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen vedrørende afregning af it-​pakken og 5,9 mio. kr. årligt i 2026-
2029 til § 09.31.08. Administrations-​​​ og Servicestyrelsen til udgifter vedrørende koncernfælles funktioner. På kontoen
overføres der via interne statslige overførsler 1,8 mio. kr. årligt i 2026-2029 til § 06.11.01. Udenrigstjenesten som refu‐
sion af udgifter til specialattachéer. På kontoen afholdes tilskud til Nordisk Skattevidenskabeligt Forskningsråd på 0,3
mio. kr. årligt i 2026-2029 samt udgifter til Economic Politics Research Network (EPRN) på 0,2 mio. kr. årligt i 2026-
2029. 

Hovedformål og lovgrundlag
Departementets virksomhed omfatter ministerbetjening, lovforberedende arbejde mv. vedrø‐

rende skat, told, forbrugs-​​​ og miljøafgifter, ejendomsvurderinger, inddrivelse, internationale opga‐
ver samt overordnede styrings-​​​, planlægnings-​​​, tilsyns-​​​ og budgetfunktioner for ministerområdet. 

Departementet følger lovenes virkninger med henblik på eventuelle justeringer og varetager
på overordnet niveau det internationale samarbejde inden for Skatteministeriets område. 

Yderligere oplysninger findes på www.skm.dk.

Virksomhedsstruktur
09.11.01. Departementet, CVR-nr. 34730466.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Indtægt​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

https://skm.dk/


§ 09.11.01.16

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

2,3 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5

6.​ 2,3 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5

Bemærkninger: Der budgetteres med indtægter for 0,5 mio. kr. årligt 2026-2029 som følge af refusioner af udgifter i for‐
bindelse med møder i EU-​rådet og EU-​kommissionen. 

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

275 274 276 266 260 258 253
205,2 217,2 224,1 221,1 216,6 214,5 210,2

0,0 0,0 - - - - -

205,2 217,2 224,1 221,1 216,6 214,5 210,2

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 4,2 - - - -
- - 57,2 - - - -
- - 61,4 - - - -

2,5 2,1 2,2 2,3 2,9 2,0 1,2
0,4 -0,3 0,9 1,3 - - -
0,8 0,1 0,6 0,7 0,9 0,8 0,7
2,1 1,7 2,5 2,9 2,0 1,2 0,5

- - 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
- - 25,0 29,0 20,0 12,0 5,0

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter til departementets almindelige virksomhed, jf. beskrivelsen af

departementets hovedformål og lovgrundlag. 
Der kan af kontoen afholdes udgifter til mindre systemtilpasninger som forberedelse af ny

lovgivning, herunder til it-​leverandører og i Udbetaling Danmark.
Kontoen er reduceret med 4,4 mio. kr. i 2023, 4,3 mio. kr. i 2024, 4,3 mio. kr. i 2025 og 4,2

mio. kr. i 2026 som følge af, at overenskomstområdet flyttes fra Skatteministeriet til Finansmini‐
steriet, jf. kongelig resolution af 15. december 2022.         

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 87,6 mio. kr. i 2024, 85,5 mio. kr. i 2025, 83,9
mio. kr. i 2026 og 78,4 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen.

Kontoen er reduceret med 2,5 mio. kr. i 2025 og 2,4 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge
af politisk prioriteret opgavebortfald.

Kontoen er reduceret med 2,8 mio. kr. i 2026 og 1,4 mio. kr. i 2027 som følge af bevillings‐
flyt fra § 09.11.01. Departementet til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som led i intern ompriorite‐
ring til ejendomsvurderingsområdet.

Kontoen er reduceret med 0,1 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af effektiviseringer i 19.
fase af Statens Indkøbsprogram. 

.......................................................................Indtægter i alt​

...................................................................Øvrige indtægter​

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​

..............................................................Langfristet gæld primo​

..............................................................+ anskaffelser​

..............................................................- afskrivninger​

..............................................................Samlet gæld ultimo​

..............................................................Låneramme​

..............................................................Udnyttelsesgrad (i pct.)​



§ 09.11.02. 17

09.11.02. Skatteankestyrelsen (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

465,8 512,7 560,4 565,2 573,8 511,3 501,0

0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
455,5 492,5 560,6 565,4 574,0 511,5 501,2

10,3 20,3 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
455,5 492,5 560,6 565,4 574,0 511,5 501,2

0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Bemærkninger: På kontoen overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 14,1 mio. kr. årligt i 2026-
2029 til § 09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen vedrørende afregning af it-​pakken og 14,2 mio. kr. årligt i 2026-
2029 til § 09.31.08. Administrations-​​ og Servicestyrelsen til udgifter vedrørende koncernfælles funktioner. 

Hovedformål og lovgrundlag
Skatteankestyrelsen såvel som Landsskatteretten, skatteankenævn, vurderingsankenævn og

motorankenævn er uafhængige klagemyndigheder under Skatteministeriet og behandler klager
over afgørelser vedrørende skat, ejendomsvurdering, inddrivelse og køretøjer samt andre relevan‐
te områder. Skatteankestyrelsen er sekretariat for Landsskatteretten og ankenævnene. Skatteanke‐
styrelsen modtager, visiterer, henviser og forbereder klager, mens Landsskatteretten eller et anke‐
nævn træffer selvstændige afgørelser i klagerne. Skatteankestyrelsen træffer selv afgørelse i et
mindre antal klager, som ikke nævnsbehandles. Skatteankestyrelsen formidler og bistår med at of‐
fentliggøre retningsgivende afgørelser fra Landsskatteretten og andre afgørelser af almen interes‐
se. Skatteankestyrelsen virker i henhold til § 4 a i skatteforvaltningsloven, jf. LBK nr. 1053 af 20.
september 2024.   

Skatteankestyrelsens bevilling omfatter udgifter vedrørende Landsskatteretten og ankenævne‐
ne. Medlemmerne af Landsskatteretten vederlægges efter bekendtgørelse om forretningsorden for
Landsskatteretten, jf. BEK nr. 2373 af 10. december 2021. Medlemmerne af ankenævn vederlæg‐
ges efter bekendtgørelser om forretningsordener for skatteankenævn, jf. BEK nr. 1041 af 22. juni
2022, vurderingsankenævn, jf. BEK nr. 2289 af 3. december 2021, og motorankenævn, jf. BEK
nr. 1043 af 22. juni 2022. 

Der ydes vederlag til bestyrelsen for Foreningen af Danske Skatteankenævn. Formanden ve‐
derlægges med 120.700 kr. årligt, næstformanden med 60.400 kr. årligt, tredje medlem af for‐
mandskabet med 22.000 kr. årligt og øvrige medlemmer med hver 8.800 kr. årligt. Der ydes ve‐
derlag til bestyrelsen for Vurderingsankenævnsforeningen. Formanden vederlægges med 120.700
kr. årligt, næstformanden med 60.400 kr. årligt og ordinære medlemmer med 8.800 kr. årligt. De
nævnte beløb er afrundede grundbeløb pr. 31. marts 2012. Beløbene reguleres efter reglerne for
generelle reguleringer af tjenestemandslønninger. 

Der afholdes udgifter til sekretariatsbistand til ankenævnsforeningerne.                      
Yderligere oplysninger findes på www.skatteankestyrelsen.dk. 
 

Virksomhedsstruktur
09.11.02. Skatteankestyrelsen, CVR-nr. 10242894.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Indtægt​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1053
https://retsinformation.dk/eli/lta/2021/2373
https://retsinformation.dk/eli/lta/2022/1041
https://retsinformation.dk/eli/lta/2021/2289
https://retsinformation.dk/eli/lta/2022/1043
https://skatteankestyrelsen.dk/


§ 09.11.02.18

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser.

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

6.​ 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Bemærkninger: Der budgetteres med indtægter for 0,2 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af refusioner fra Den Statsli‐
ge Kompetencefond. 

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

537 542 644 588 589 583 571
385,7 412,9 465,7 470,0 471,4 466,4 457,0

0,0 0,0 - - - - -

385,7 412,9 465,7 470,0 471,4 466,4 457,0

Bemærkninger: I lønsumsloftet indgår også midler til vederlæggelse af medlemmerne af henholdsvis Landsskatteretten og
ankenævnene. Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en op‐
gørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret fra
finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 3,1 - - - -
- - 168,6 - - - -
- - 171,7 - - - -

25,4 23,1 23,3 19,5 16,9 12,3 9,0
20,5 -4,0 3,5 3,4 1,1 1,1 1,1

-10,9 0,7 0,5 - - - -
11,8 1,6 6,8 6,0 5,7 4,4 2,6
23,1 18,2 20,5 16,9 12,3 9,0 7,5

- - 25,5 25,5 25,5 25,5 25,5
- - 80,4 66,3 48,2 35,3 29,4

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter vedrørende Skatteankestyrelsens almindelige virksomhed, jf.

beskrivelse af Skatteankestyrelsens hovedformål og lovgrundlag.   
Der er i 2024 sket en opdateret fordeling af indbudgetteringen af Kontroletape 3. Skatteanke‐

styrelsens bevilling er i den forbindelse opjusteret med 8,5 mio. kr. årligt i 2024 og frem (2022-
pl) til Kontroletape 3.    

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 27,7 mio. kr. årligt i 2024 og frem til Kontroleta‐
pe 4, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Enhedslisten,

.......................................................................Indtægter i alt​

...................................................................Øvrige indtægter​

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​

..............................................................Langfristet gæld primo​

..............................................................+ anskaffelser​

..............................................................+ igangværende udviklingsprojekter​

..............................................................- afskrivninger​

..............................................................Samlet gæld ultimo​

..............................................................Låneramme​

..............................................................Udnyttelsesgrad (i pct.)​



§ 09.11.02.10. 19

Radikale Venstre og Nye Borgerlige om en retfærdig og effektiv skattekontrol af maj 2023.  
Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 368,1 mio. kr. i 2024, 371,9 mio. kr. i 2025,

376,3 mio. kr. i 2026 og 377,9 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen. 
Kontoen er reduceret med 6,0 mio. kr. i 2025 og 5,9 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge

af politisk prioriteret opgavebortfald.
Kontoen er reduceret med 5,7 mio. kr. i 2026 og 2,8 mio. kr. 2027 som følge af bevillingsflyt

fra § 09.11.02. Skatteankestyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som led i intern ompriori‐
tering til ejendomsvurderingsområdet.

09.11.03. Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-område (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

10,5 11,0 11,1 11,3 11,4 11,2 11,0

9,4 10,9 11,1 11,3 11,4 11,2 11,0
1,1 0,1 - - - - -

10.​ Tilsynet med told- og
skatteforvaltningens it-område​

9,4 10,9 11,1 11,3 11,4 11,2 11,0

Bemærkninger: På kontoen overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 0,2 mio. kr. årligt i 2026-
2029 til § 09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen vedrørende afregning af it-​pakken og 0,2 mio. kr. årligt i 2026-
2029 til § 09.31.08. Administrations-​​ og Servicestyrelsen til udgifter vedrørende koncernfælles funktioner.

Hovedformål og lovgrundlag
Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-​område, der benævnes It-​tilsynet, er etableret

med det formål at føre tilsyn med, understøtte og styrke told- og skatteforvaltningens it-​drift og
it-​udvikling, jf. lov nr. 2187 af 29. december 2020 om Tilsynet med told- og skatteforvaltningens
it-​område. It-​tilsynet udøver sine funktioner i fuld uafhængighed. It-​tilsynet består af fem med‐
lemmer, hvoraf ét medlem udpeges som formand.

Yderligere oplysninger findes på www.itti.dk. 

Virksomhedsstruktur
09.11.03. Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-område, CVR-nr. 41824328.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.9.1 Med henblik på at yde bistand til økonomistyring, it, personaleadministra‐
tion og regnskab kan der foretages overførsel mellem § 09.11.01. Depar‐
tementet, § 09.31.06. Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen, § 09.31.08.
Administrations-​​​ og Servicestyrelsen og § 09.11.03. Tilsynet med told- og
skatteforvaltningens it-​område.

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser.

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/2187
https://itti.dk/


§ 09.11.03.20

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

7 9 8 9 9 8 8
8,3 9,6 9,8 10,0 10,0 9,8 9,6
0,0 0,0 - - - - -

8,3 9,6 9,8 10,0 10,0 9,8 9,6

Bemærkninger: I lønsumsloftet indgår også midler til vederlæggelse af It-​tilsynets medlemmer. Opgørelsen af årsværk i
R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en opgørelsesmetode, som tilnærmer sig op‐
gørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret fra finansloven for 2025, som følger en
anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 0,2 - - - -
- - 3,2 - - - -
- - 3,4 - - - -

- - 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

10. Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-område
Af kontoen afholdes udgifter vedrørende It-​tilsynets almindelige virksomhed, jf. beskrivelse

af It-​tilsynets hovedformål og lovgrundlag.         
Af kontoen afholdes udgifter til vederlæggelse af It-​tilsynets medlemmer samt til drift af It-​

tilsynets sekretariat.

09.11.51. Retssager mv.
Af kontoen afholdes udgifter og indtægter til retssager mv. vedrørende borgeres og virksom‐

heders ansættelse af skatter og afgifter mv. Kontoen administreres af departementet.
Kontoen er budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning om den regn‐

skabsmæssige håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK nr. 116 af 19. februar
2018. Skatteministeriets departement budgetterer inddrivelsesfordringer til en værdi på 0 kr., hvil‐
ket svarer til praksis for indregningen af inddrivelsesfordringerne fra 2022 og frem. 

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.9.1 Der kan foretages overførsel fra § 09.11.01. Departementet, § 09.11.02.
Skatteankestyrelsen, § 09.11.75. Reserver og budgetregulering, §
09.11.79. Reserver og budgetregulering, § 09.31.01. Skattestyrelsen, §
09.31.02. Gældsstyrelsen, § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen, § 09.31.04.
Toldstyrelsen, § 09.31.05. Motorstyrelsen, § 09.31.06. Udviklings-​​​ og
Forenklingsstyrelsen, § 09.31.08. Administrations-​​​ og Servicestyrelsen
og § 09.41.01. Spillemyndigheden.

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​

..............................................................Låneramme​

http://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/116


§ 09.11.51. 21

BV 2.2.12 Der kan videreføres uforbrugt bevilling til kontoens videreførelsesbe‐
holdning.

BV 2.12.2 Udgiftsbevillingen kan overskrides med henvisning til tilsvarende me‐
rindtægter. Ved mindreindtægter reduceres adgangen til at disponere over
udgiftsbevillingen tilsvarende.

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

128,4 145,1 129,5 129,8 129,7 127,6 125,9
60,5 23,0 45,5 42,8 42,8 42,8 42,8

10. Retssager mv.
128,4 145,1 129,5 129,8 129,7 127,6 125,9

22.​ 128,4 145,1 129,5 129,8 129,7 127,6 125,9

26.​ 0,0 0,0 - - - - -
60,5 23,0 45,5 42,8 42,8 42,8 42,8

21.​ 60,5 23,4 45,5 42,8 42,8 42,8 42,8
25.​ - -0,4 - - - - -

10. Retssager mv.
Af kontoen afholdes udgifter til retssager mv., Kammeradvokaten og andre advokater samt

indtægter fra tilkendte sagsomkostninger og udgifter til pålagte sagsomkostninger.

09.11.52. Renter
Kontoen er henregnet til statens indtægtsbudget. Af kontoen optages indtægter fra renter i

forbindelse med retssager mv. vedrørende borgeres og virksomheders ansættelse af skatter og af‐
gifter mv. Kontoen administreres af departementet.

Kontoen er budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning om den regn‐
skabsmæssige håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK nr. 116 af 19. februar
2018. Skatteministeriets departement budgetterer inddrivelsesfordringer til en værdi på 0 kr., hvil‐
ket svarer til praksis for indregningen af inddrivelsesfordringerne fra 2022 og frem. 

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0,0 - - - - - -
2,2 2,2 1,7 1,9 1,9 1,9 1,9

10. Renter
0,0 - - - - - -

26.​ 0,0 - - - - - -
2,2 2,2 1,7 1,9 1,9 1,9 1,9

25.​ 2,2 2,2 1,7 1,9 1,9 1,9 1,9

10. Renter
Indtægterne vedrører bl.a. renter, der påløber i forbindelse med retssager.

......................................................................Udgiftsbevilling​

......................................................................Indtægtsbevilling​

..............................................................Udgift​

........................................................
Andre ordinære
driftsomkostninger​
........................................................Finansielle omkostninger​

..............................................................Indtægt​
........................................................Andre driftsindtægter​
........................................................Finansielle indtægter​

......................................................................Udgiftsbevilling​

......................................................................Indtægtsbevilling​

..............................................................Udgift​
........................................................Finansielle omkostninger​

..............................................................Indtægt​
........................................................Finansielle indtægter​

http://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/116


§ 09.11.75.22

09.11.75. Reserver og budgetregulering
Budgetspecifikation:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - - -214,5 -428,9 -643,4 -857,8

10. Negativ budgetregulering vedr.
Flerårigt arbejdsprogram for staten

- - - -214,5 -428,9 -643,4 -857,8
49.​ - - - -214,5 -428,9 -643,4 -857,8

10. Negativ budgetregulering vedr. Flerårigt arbejdsprogram for staten
Kontoen er oprettet med en negativ budgetregulering på 214,5 mio. kr. i 2026, 428,9 mio. kr.

i 2027, 643,4 mio. kr. i 2028, 857,8 mio. kr. i 2029 og 1.072,3 mio. kr. i 2030 og frem som følge
af Flerårigt arbejdsprogram for staten.

09.11.79. Reserver og budgetregulering
Budgetspecifikation:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - -63,5 -48,4 -66,6 - -

30. Negativ budgetregulering i relation
til flerårsaftalen

- - -70,9 -48,4 -66,6 - -
49.​ - - -70,9 -48,4 -66,6 - -

70. Reserve vedr. gældsaftalen
- - 7,4 - - - -

49.​ - - 7,4 - - - -

30. Negativ budgetregulering i relation til flerårsaftalen
Kontoen er oprettet i 2024 med en bevilling på -178,7 mio. kr. i 2024, -236,3 mio. kr. i 2025,

-234,9 mio. kr. i 2026 og -274,3 mio. kr. i 2027, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folke‐
parti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radi‐
kale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet om flerårsaftale om skattevæsenets økonomi 2023-
2027 af juni 2023.   

Kontoen er reduceret med 41,8 mio. kr. i 2024, 23,0 mio. kr. i 2025 og 16,8 mio. kr. i 2026
som følge af håndtering af udgifter på bolig-​​​​ og ejendomsområdet.         

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 25,0 mio. kr. i 2024, 40,0 mio. kr. i 2025, 55,0
mio. kr. i 2026 og 65,0 mio. kr. i 2027 som følge af finansieringsinitiativ vedrørende skærpede
sanktioner på skatteområdet, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksde‐
mokraterne, Liberal Alliance, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og
Nye Borgerlige om styrket indsats mod skatteøkonomisk kriminalitet af juni 2023. 

Der er i 2025 indbudgetteret en bevilling på 155,0 mio. kr. årligt i 2025-2026 og 150,0 mio.
kr. i 2027 som følge af finansieringsforslag om regulering af satserne for skattetillæg, regulering
af afgift for foreløbig fastsættelse og modernisering af sanktionspraksis ved passiv skatteunddra‐
gelse som led i udmøntningen af finansieringen af Flerårsaftale, jf. Aftale mellem regeringen, So‐
cialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, En‐
hedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet om flerårsaftale om skattevæsenets
økonomi 2023-2027 af juni 2023.

......................................................................Udgiftsbevilling​

..............................................................Udgift​
........................................................Reserver og budgetregulering​

......................................................................Udgiftsbevilling​

..............................................................Udgift​
........................................................Reserver og budgetregulering​

..............................................................Udgift​
........................................................Reserver og budgetregulering​



§ 09.11.79.70. 23

 

70. Reserve vedr. gældsaftalen
Der budgetteres ikke længere på kontoen.
Kontoen er oprettet i 2023 med en bevilling på 10,0 mio. kr. årligt i 2023-2025, jf. Aftale

mellem den daværende S-​regering, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Kon‐
servative Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristendemokraterne om nedbringelse af
danskernes gæld til det offentlige af juni 2022. En andel af bevillingen kan udmøntes som løn.

Der er i 2025 overført 3,2 mio. kr. fra § 09.11.79.70. Reserve vedr. gældsaftalen til §
09.41.01. Spillemyndigheden til indsatsen mod spilafhængighed.



§ 09.3.24

Skatteforvaltning

09.31. Skatteforvaltning
Skatteforvaltningen er etableret den 1. juli 2018 som følge af opdelingen af SKAT. Skattefor‐

valtningen er én juridisk myndighed, der er organiseret i syv styrelser i form af Skattestyrelsen,
Gældsstyrelsen, Vurderingsstyrelsen, Toldstyrelsen, Motorstyrelsen, Udviklings-​​​ og Forenklings‐
styrelsen samt Administrations-​​​ og Servicestyrelsen.         

Skatteforvaltningen er én juridisk myndighed med CVR-​nr. 19552101. De angivne CVR-​
numre under hver styrelses hovedkonto henviser til styrelsens virksomhedsnummer i Statens Ad‐
ministrative Stamdata (SADA).         

Skatteforvaltningen varetager opgaver inden for information, vejledning, opkrævning, inddri‐
velse og kontrol over for borgere og virksomheder i forhold til told, skatter, moms og øvrige af‐
gifter.         

Skatteforvaltningen varetager opgaver i forbindelse med udarbejdelse af administrative for‐
skrifter samt behandler lovfortolkningsspørgsmål. Skatteforvaltningen deltager desuden i undersø‐
gelser af virkningerne af den gældende skatte-​​​, afgifts-​​​, og toldlovgivning samt i den administra‐
tive udformning af love og bekendtgørelser på området.         

Skatteforvaltningen arbejder for, at administrationen af lovgivningen er tilrettelagt med til‐
strækkelig hensyntagen til borgernes retsbeskyttelse og udbreder gennem Borger-​​​ og Retssikker‐
hedschefen, som er en særlig enhed, kendskabet til retssikkerheden.         

Skatteforvaltningen varetager en række opgaver for andre ministerier og styrelser, bl.a. beta‐
lingsforretninger, indsamling af oplysninger til diverse kontrol-​​​ og statistikformål samt restance‐
inddrivelse. Derudover deltager Skatteforvaltningen i det tværministerielle arbejde på nationalt
plan vedrørende bekæmpelse af socialt bedrageri, sort arbejde og anden virksomhedssnyd.         

Skatteforvaltningen deltager i det internationale skatte-​​​, afgifts-​​​ og toldsamarbejde, herunder i
den internationale indsats mod grænseoverskridende skatteunddragelse og bekæmpelse af brugen
af skattely-​​​konstruktioner.         

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.9.1 Der kan foretages overførsel mellem § 09.31.01. Skattestyrelsen, §
09.31.02. Gældsstyrelsen, § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen, § 09.31.04.
Toldstyrelsen, § 09.31.05. Motorstyrelsen, § 09.31.06. Udviklings-​​​ og
Forenklingsstyrelsen og § 09.31.08. Administrations-​​​ og Servicestyrelsen,
§ 09.11.01. Departementet, § 09.11.02. Skatteankestyrelsen, § 09.11.75.
Reserver og budgetregulering og § 09.41.01. Spillemyndigheden.



§ 09.31.01. 25

09.31.01. Skattestyrelsen (tekstanm. 101 og 108) (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

3.309,1 3.405,0 3.573,6 3.582,2 3.685,9 3.701,1 3.625,9

44,5 98,2 136,6 29,1 25,9 25,9 25,9
3.335,1 3.583,2 3.710,2 3.611,3 3.711,8 3.727,0 3.651,8

18,5 -80,0 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
3.335,1 3.583,2 3.710,2 3.611,3 3.711,8 3.727,0 3.651,8

44,5 98,2 136,6 29,1 25,9 25,9 25,9

Hovedformål og lovgrundlag
Skattestyrelsen er en del af den juridiske myndighed Skatteforvaltningen, der udover Skat‐

testyrelsen består af Gældsstyrelsen, Vurderingsstyrelsen, Toldstyrelsen, Motorstyrelsen,
Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen samt Administrations-​​​ og Servicestyrelsen. Skattestyrelsen
skal sikre, at borgere og virksomheder betaler korrekte skatter og afgifter til tiden. Skattestyrelsen
sikrer dette ved at gøre det nemt og trygt at betale, ved målrettet at bekæmpe svindel og ved at
have effektive kontrolmekanismer og vejledning integreret i alle dele af opgaveløsningen.          

Derudover skal styrelsen sikre en ensartet anvendelse af de processuelle regler på tværs af
den samlede Skatteforvaltning og bidrage til korrekt regnskabsaflæggelse for statens indtægter. 

Skattestyrelsen kan afholde udgifter som følge af Danmarks tiltrædelse af EF’s voldgiftskon‐
vention, jf. LBK nr. 347 af 1. marts 2021.         

Yderligere oplysninger findes på www.sktst.dk. 

Virksomhedsstruktur
09.31.01. Skattestyrelsen, CVR-nr. 39883686.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser.

BV 2.10.5 Der kan overføres midler, heraf 2/3 løn, til administration fra konto §
09.51.14. Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige forenin‐
ger.

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Indtægt​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/347
https://sktst.dk/


§ 09.31.01.26

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

44,5 98,2 136,6 29,1 25,9 25,9 25,9

6.​ 44,5 98,2 136,6 29,1 25,9 25,9 25,9

Bemærkninger: Der budgetteres med indtægter for 29,1 mio. kr. i 2026 og 25,9 mio. kr. årligt i 2027-2029. Indtægter om‐
fatter internt statsligt salg af varer og tjenester, interne statslige overførsler samt andre driftsindtægter. For internt statsligt
salg af varer og tjenester overføres 18,7 mio. kr. i 2026 og 16,2 mio. kr. årligt i 2027 og frem som følge af fagligt bidrag
til it-​projekter fra § 09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen. Dertil er der indtægter på 0,4 mio. kr. i alt i 2026 som
følge af samfinansiering af aftale om udvikling af teknologier til brug i vejledningsopgaven, heraf bidrager § 09.31.02.
Gældsstyrelsen med 0,2 mio. kr. og § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen og § 09.31.05 Motorstyrelsen med hver 0,1 mio. kr.
For interne statslige overførsler er der indtægter for 1,0 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge pantkontrol og 0,1 mio.
kr. årligt i 2026 og frem som følge af råstofloven fra § 23.21.01. Miljøstyrelsen. Der er indtægter for 1,0 mio. kr. i 2026
vedr. administrationsbidrag fra § 09.51.14. Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige foreninger. Der er ind‐
tægter for 0,8 mio. kr. årligt i 2026 og frem fra § 23.24.60.10. Indsamlingsordning vedrørende dæk. Der er indtægter for
0,4 mio. kr. årligt i 2026 og frem fra § 23.24.60.40. Indsamlingsordning vedrørende biler. Der er indtægter for 0,3 mio.
kr. i 2026 fra § 23.24.62.10. Indsamlingsordning vedrørende bærbare batterier. Andre driftsindtægter omhandler midler
fra Den statslige Kompetencefond for 3,6 mio. kr. årligt i 2026 og frem vedr. refusioner. Der er indtægter for 1,8 mio. kr.
årligt i 2026 og frem som følge af bistand til kommunerne til fordeling af selskabsskat. Der er indtægter for 1,1 mio. kr.
årligt i 2026 og frem som følge af tilskud fra EU vedr. rejseaktiviteter. Der er indtægter for 0,1 mio. kr. årligt i 2026 og
frem vedr. hjælp til Skattestyrelsen i Grønland vedr. transfer pricing. 

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

4.889 4.970 5.225 4.882 4.898 4.581 4.487
2.888,9 3.150,0 3.194,7 3.249,7 3.260,4 3.047,3 2.984,9

0,0 0,0 - - - - -

2.888,9 3.150,0 3.194,7 3.249,7 3.260,4 3.047,3 2.984,9

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 34,4 - - - -
- - 124,9 - - - -
- - 159,3 - - - -

- - 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter til Skattestyrelsens almindelige virksomhed, jf. beskrivelsen af

Skattestyrelsens hovedformål og lovgrundlag.         
Der kan af kontoen afholdes udgifter til mindre systemtilretninger som forberedelse af ny

lovgivning, herunder til it-​leverandører og i Udbetaling Danmark.
Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 2,3 mio. kr. i 2023, 1,7 mio. kr. i 2024 og 1,3

mio. kr. årligt i 2025 og frem (2022-pl) til automatisk erhvervsrapportering, jf. Aftale mellem den
daværende S-​regering, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Kristende‐
mokraterne om en ny reformpakke for dansk økonomi af januar 2022.         

.......................................................................Indtægter i alt​

...................................................................Øvrige indtægter​

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​

..............................................................Låneramme​



§ 09.31.01.10. 27

Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 1,5 mio. kr. årligt i 2023-2026 (2022-pl) til udfø‐
relse af kontrolopgaver, jf. Aftale mellem den daværende S-​regering, Venstre, Dansk Folkeparti,
Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Nye Borger‐
lige, Liberal Alliance og Kristendemokraterne om sprøjtemiddelstrategi 2022-2026 af februar
2022.         

Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 0,1 mio. kr. i 2023 og 0,6 mio. kr. årligt i 2024
og frem (2022-pl) vedr. ændring af fradragsretten for private lønsikringer, jf. Aftale mellem den
daværende S-​regering, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Kristende‐
mokraterne om en ny reformpakke for dansk økonomi af januar 2022.         

Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 1,0 mio. kr. i 2024, 3,8 mio. kr. i 2025, 3,2 mio.
kr. i 2026 og 1,6 mio. kr. årligt i 2027 og frem til administrative omkostninger, jf. Aftale mellem
den daværende S-​regering, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Det Konservative
Folkeparti om grøn skattereform for industri mv. af juni 2022.         

Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 2,9 mio. kr. årligt i 2024-2029 til administrative
omkostninger, jf. Aftale mellem den daværende S-​regering, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radi‐
kale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Al‐
ternativet og Kristendemokraterne om klimaaftale om grøn strøm og varme af juni 2022.        

Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 0,8 mio. kr. i 2023 og 0,5 mio. kr. årligt fra 2024
og frem til administrative omkostninger, jf. Aftale mellem den daværende S-​regering, Venstre,
Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Danmarks‐
demokraterne, Alternativet og Moderaterne om vinterhjælp af september 2022. 

Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 55,1 mio. kr. årligt i 2023-2026 og 32,2 mio. kr.
årligt fra 2027 og frem som følge af en ny arbejdsmiljøaftale, jf. Aftale mellem regeringen, Soci‐
alistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, En‐
hedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige om en fremtids‐
sikret arbejdsmiljøindsats og indsats mod social dumping af marts 2023. 

Der er i 2024 sket en opdateret fordeling af indbudgetteringen af Kontroletape 3. Skattesty‐
relsens bevilling er i den forbindelse nedjusteret med 26,5 mio. kr. årligt i 2024 og frem (2022-pl)
til Kontroletape 3.   

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 135,2 mio. kr. årligt i 2024 og frem til Kontrole‐
tape 4, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Enhedsli‐
sten, Radikale Venstre og Nye Borgerlige om en retfærdig og effektiv skattekontrol af maj 2023. 

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 810,0 mio. kr. i 2024, 856,7 mio. kr. i 2025,
919,1 mio. kr. i 2026 og 922,9 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen.  

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 113,2 mio. kr. årligt i 2024 og frem fra §
09.31.01. Skattestyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som følge af overførsel af opgave
vedrørende ejendomsvurderingsområdet. 

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 21,5 mio. kr. årligt i 2024 og frem fra §
09.31.06. Udviklings-​​​​ og Forenklingsstyrelsen til § 09.31.01. Skattestyrelsen som følge af over‐
førsel af opgave vedrørende Legacy. 

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 8,5 mio. kr. årligt i 2024-2026 fra §
09.31.02. Gældsstyrelsen til § 09.31.01. Skattestyrelsen til Programmet for opkrævning.  

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 15,7 mio. kr. årligt i 2024 og frem som følge af
opgaveflyt fra kommunerne vedrørende ejendomsområdet.         

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 2,4 mio. kr. i 2024 og 2,5 mio. kr. årligt i 2025-
2026, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alli‐
ance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet
og Nye Borgerlige om en fremtidssikret arbejdsmiljøindsats og indsats mod social dumping af
marts 2023. Midlerne udmøntes fra § 17.11.79. Reserve til udmøntning af ny arbejdsmiljøaftale.

Kontoen er reduceret med 0,1 mio. kr. årligt i 2024-2025 og 0,3 mio. kr. årligt i 2026 og
frem som en del af Skatteministeriets andel af bidrag til at øge lønrefusionspuljen for udsendelse
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af nationale eksperter.
Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 2,5 mio. kr. i 2024, 8,3 mio. kr. i 2025, 9,2 mio.

kr. i 2026, 8,3 mio. kr. årligt i 2027-2028 og 6,3 mio. kr. i 2029 og frem til en styrket kontrol og
håndhævelse med tobak, nikotin og alkohol, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti,
Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti og Alternativet om en forebyggelsesplan
målrettet børn og unge - tobak, nikotin og alkohol af november 2023. Bevillingstilførelsen finan‐
sierer heriblandt 2,0 mio. kr. årligt i 2025-2028 til koordineret kontrol og tilsyn i samarbejde med
andre myndigheder.

Der er i 2025 indbudgetteret en bevilling på 0,4 mio. kr. årligt i 2025 og frem (2024-pl), jf.
lov nr. 162 B af 30. maj 2024 om ændring af lov om social pension og forskellige andre love, der
medfører fradragsret for indbetalinger til aldersforsikring, aldersopsparinger og supplerende en‐
gangssum i indtægtsgrundlaget ved beregning af visse sociale ydelser, som udmønter en del af
Aftale mellem den daværende S-​regering, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, En‐
hedslisten og Det Konservative Folkeparti om etablering af en grøn fond af juni 2022.

Der er i 2025 indbudgetteret en bevilling på 2,4 mio. kr. i 2025 og 1,9 mio. kr. årligt i 2026
og frem (2024-pl) til administrative omkostninger vedrørende passagerafgift, jf. Aftale mellem re‐
geringen, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten om grøn luftfart i Danmark af december 2023.

Der er i 2025 indbudgetteret en bevilling på 4,1 mio. kr. årligt i 2025 og frem (2024-pl) til en
styrket indsats mod nikotinprodukter, der er ulovlige at markedsføre i Danmark, jf. Aftale mellem
regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti og Al‐
ternativet om en forebyggelsesplan målrettet børn og unge - tobak, nikotin og alkohol af novem‐
ber 2023.

Der er i 2025 indbudgetteret en bevilling på 1,5 mio. kr. årligt i 2025 og frem (2024-pl), jf.
Aftale mellem regeringen, Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Radika‐
le Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet om en styrket indsats mod social dumping af maj
2024.

Kontoen er reduceret med 38,2 mio. kr. i 2025 og 36,4 mio. kr. årligt i 2026 og frem som
følge af politisk prioriteret opgavebortfald.

Der er i 2025 indbudgetteret en bevilling på 1,0 mio. kr. i 2026 (2024-pl) til fritagelse af ar‐
bejdsmarkedsbidrag for unge, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alli‐
ance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Alternativet og Dansk Folke‐
parti om flere unge i fritidsjob af september 2024.

Der er i 2026 indbudgetteret en bevilling på 3,1 mio. kr. årligt i 2027 og frem som følge af
opgaveflyt fra Digitaliseringsstyrelsen vedrørende administration af udbetalinger til borgere og
virksomheder uden Nemkonto. 

Kontoen er reduceret med 35,8 mio. kr. i 2026 og 18,0 mio. kr. i 2027 som følge af bevil‐
lingsflyt fra § 09.31.01. Skattestyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som led i intern om‐
prioritering til ejendomsvurderingsområdet.

Kontoen er reduceret med 2,2 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge af bevillingsflyt fra §
09.31.01. Skattestyrelsen til § 09.31.02. Gældsstyrelsen vedr. SKAT inddrivelse og afdragsordnin‐
ger i Public Sector Revenue Management (PSRM).

Kontoen er reduceret med 0,4 mio. kr. i 2026, som finansierer klimaprojekter vedrørende kli‐
mapåvirkning fra statslige flyrejser forbundet med Skatteministeriets tjenesterejser foretaget i
2024.

Kontoen er reduceret med 0,2 mio. kr. i 2026 og 0,5 mio. kr. årligt i 2027-2029 som følge af
effektiviseringer i 19. fase af Statens Indkøbsprogram.

https://www.retsinformation.dk/eli/ft/202313LB0162
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09.31.02. Gældsstyrelsen (tekstanm. 101, 105, 106 og 108) (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

995,5 1.073,6 1.032,5 1.063,3 1.069,2 1.029,7 1.005,1

4,7 17,5 61,0 2,9 2,9 2,9 2,9
1.008,3 1.090,9 1.093,5 1.066,2 1.072,1 1.032,6 1.008,0

-8,1 0,2 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
952,6 1.026,5 1.051,7 996,9 1.002,8 963,3 938,7

4,5 17,4 61,0 2,9 2,9 2,9 2,9
20.​ Ekstern bobehandling i forbindelse

med insolvens​
55,8 64,3 41,8 69,3 69,3 69,3 69,3
0,3 0,1 - - - - -

Bemærkninger: På kontoen overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 0,2 mio. kr. i 2026 til §
09.31.01. Skattestyrelsen vedrørende samfinansiering af aftale om udvikling af teknologier til brug i vejledningsopgaven. 

Hovedformål og lovgrundlag
Gældsstyrelsen er en del af den juridiske myndighed Skatteforvaltningen, der udover Gælds‐

styrelsen består af Skattestyrelsen, Vurderingsstyrelsen, Toldstyrelsen, Motorstyrelsen,
Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen samt Administrations-​​​ og Servicestyrelsen. Gældsstyrelsen
skal sørge for en korrekt og effektiv inddrivelse for at sikre et højt inddrivelsesprovenu samt
bremse og vende gældsudviklingen. Gældsstyrelsen skal sikre, at oprydning af ikke-​inddrivelses‐
parat gæld afsluttes. Derudover skal styrelsen sikre klar vejledning og servicering af borgere,
virksomheder og fordringshavere. 

Yderligere oplysninger findes på www.gaeldst.dk. 

Virksomhedsstruktur
09.31.02. Gældsstyrelsen, CVR-nr. 39883511.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser.

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

4,7 17,5 61,0 2,9 2,9 2,9 2,9

6.​ 4,7 17,5 61,0 2,9 2,9 2,9 2,9

Bemærkninger: Der budgetteres med indtægter for 2,9 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af fagligt bidrag til it-​projek‐
ter fra § 09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen.  

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Indtægt​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

.......................................................................Indtægter i alt​

...................................................................Øvrige indtægter​

https://gaeldst.dk/
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Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.528 1.560 1.580 1.458 1.484 1.468 1.439
791,7 868,8 851,5 852,2 867,3 858,1 840,9

0,0 0,0 - - - - -

791,7 868,8 851,5 852,2 867,3 858,1 840,9

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 11,6 - - - -
- - 31,1 - - - -
- - 42,7 - - - -

- - 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter til Gældsstyrelsens almindelige virksomhed, jf. beskrivelsen af

Gældsstyrelsens hovedformål og lovgrundlag. 
Der kan af kontoen afholdes udgifter til mindre systemtilretninger som forberedelse af ny

lovgivning, herunder til it-​leverandører og i Udbetaling Danmark. 
Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 5,0 mio. kr. årligt i 2023 og frem til en særlig ef‐

tergivelsesenhed, jf. Aftale mellem den daværende S-​regering, Venstre, Socialistisk Folkeparti,
Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristendemokra‐
terne om nedbringelse af danskernes gæld til det offentlige af juni 2022. 

Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 0,5 mio. kr. årligt i 2025 og frem til administrati‐
ve omkostninger, jf. Aftale mellem den daværende S-​regering, Radikale Venstre, Socialistisk Fol‐
keparti og Enhedslisten om kilometerbaseret vejafgift for lastbiler af juni 2022. 

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 2,2 mio. kr. årligt i 2024 og frem til Kontroleta‐
pe 4, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Enhedslisten,
Radikale Venstre og Nye Borgerlige om en retfærdig og effektiv skattekontrol af maj 2023. 

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 498,3 mio. kr. i 2024, 511,7 mio. kr. i 2025,
519,9 mio. kr. i 2026 og 536,3 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen. 

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 104,7 mio. kr. årligt i 2024 og frem fra §
09.31.06. Udviklings-​​​​ og Forenklingsstyrelsen til § 09.31.02. Gældsstyrelsen som følge af over‐
førsel af opgaver vedrørende inddrivelsesområdet. 

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 8,5 mio. kr. årligt i 2024-2026 fra §
09.31.02. Gældsstyrelsen til § 09.31.01. Skattestyrelsen til Programmet for opkrævning. 

Der er i 2024 indbudgetteret 21,8 mio. kr. årligt i 2024 og frem som følge af opgaveflyt fra
kommunerne vedrørende inddrivelse på ejendomsområdet. 

Kontoen er reduceret med 12,6 mio. kr. i 2025 og 12,1 mio. kr. årligt i 2026 og frem som
følge af politisk prioriteret opgavebortfald.

Kontoen er forhøjet med 2,2 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge af bevillingsflyt fra §
09.31.01. Skattestyrelsen til § 09.31.02. Gældsstyrelsen vedr. SKAT inddrivelse og afdragsordnin‐
ger i Public Sector Revenue Management (PSRM).

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​

..............................................................Låneramme​
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Kontoen er reduceret med 10,5 mio. kr. i 2026 og 5,4 mio. kr. i 2027 som følge af bevillings‐
flyt fra § 09.31.02. Gældsstyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som led i intern ompriori‐
tering til ejendomsvurderingsområdet.

Der er i 2026 indbudgetteret en bevilling på 4,1 mio. kr. årligt i 2026-2028 til styrkelse af
inddrivelsen til den forebyggende indsats mod og bekæmpelsen af økonomisk kriminalitet som
del af udmøntning af ramme til tryghed. 

Kontoen er reduceret med 0,1 mio. kr. i 2026 og 0,2 mio. kr. årligt i 2027-2029 som følge af
effektiviseringer i 19. fase af Statens Indkøbsprogram.

Kontoen er reduceret med 6,8 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af bevillingsflyt fra §
09.31.02. Gældsstyrelsen til § 09.31.06. Udviklings-​ og Forenklingsstyrelsen som led i opsigelse
af udlånsaftale vedr. porteføljemedarbejdere.

20. Ekstern bobehandling i forbindelse med insolvens
Af kontoen afholdes udgifter til ekstern bobehandling ved inddrivelse i forbindelse med in‐

solvens.

09.31.03. Vurderingsstyrelsen (tekstanm. 101) (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

602,3 773,4 865,5 998,0 794,3 679,5 665,8

39,2 35,1 8,3 - - - -
579,6 873,0 873,8 998,0 794,3 679,5 665,8

61,8 -64,5 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
579,6 873,0 873,8 998,0 794,3 679,5 665,8

39,2 35,1 8,3 - - - -

Bemærkninger: På kontoen overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 0,1 mio. kr. i 2026 til §
09.31.01. Skattestyrelsen vedrørende samfinansiering af aftale om udvikling af teknologier til brug i vejledningsopgaven. 

Hovedformål og lovgrundlag
Vurderingsstyrelsen er en del af den juridiske myndighed Skatteforvaltningen, der udover

Vurderingsstyrelsen består af Skattestyrelsen, Gældsstyrelsen, Toldstyrelsen, Motorstyrelsen,
Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen samt Administrations-​​ og Servicestyrelsen. Vurderingsstyrel‐
sen skal med udgangspunkt i retvisende data, velfunderede statistiske vurderingsmodeller og ef‐
fektive arbejdsgange sikre ensartede og gennemskuelige ejendomsvurderinger med forbedret træf‐
sikkerhed. Vurderingsstyrelsen skal ligeledes sikre korrekt beregning af ejendomsskatter i over‐
ensstemmelse med gældende regler, tilbagebetaling af overskydende ejendomsskatter og admini‐
strere låneordningerne vedrørende ejendomsskatter.

 Yderligere oplysninger findes på www.vurdst.dk. 

Virksomhedsstruktur
09.31.03. Vurderingsstyrelsen, CVR-nr. 39883791.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Indtægt​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

https://vurdst.dk/


§ 09.31.03.32

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser. 

 

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

39,2 35,1 8,3 - - - -

6.​ 39,2 35,1 8,3 - - - -

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

881 1.143 1.041 1.111 1.048 1.139 1.116
498,6 696,2 637,9 710,6 670,5 728,1 713,5

0,0 0,0 - - - - -

498,6 696,2 637,9 710,6 670,5 728,1 713,5

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 6,2 - - - -
- - 155,5 - - - -
- - 161,7 - - - -

- - 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter til Vurderingsstyrelsens almindelige virksomhed, jf. beskrivel‐

sen af Vurderingsstyrelsens hovedformål og lovgrundlag.  
Der kan af kontoen afholdes udgifter til mindre systemtilretninger som forberedelse af ny

lovgivning, herunder til it-​leverandører og i Udbetaling Danmark.
Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 333,2 mio. kr. i 2024, 336,5 mio. kr. i 2025,

340,4 mio. kr. i 2026 og 389,4 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen.
Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 38,3 mio. kr. årligt i 2024 og frem fra §

09.31.06. Udviklings-​ og Forenklingsstyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som følge af
overførsel af opgaver vedrørende BBR-​området.  

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 54,4 mio. kr. årligt i 2024 og frem som følge af
opgaveflyt fra kommunerne vedrørende ejendomsområdet.  

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 113,2 mio. kr. årligt i 2024 og frem fra §
09.31.01. Skattestyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som følge af overførsel af opgave
vedrørende ejendomsvurderingsområdet.

.......................................................................Indtægter i alt​

...................................................................Øvrige indtægter​

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​

..............................................................Låneramme​
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Kontoen er reduceret med 7,5 mio. kr. i 2025 og 7,2 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge
af politisk prioriteret opgavebortfald. 

Der er i 2026 indbudgetteret et bevillingsflyt på 116,9 mio. kr. i 2026 og 59,6 mio. kr. i 2027
som led i intern omprioritering til ejendomsvurderingsområdet. 

Kontoen er reduceret med 0,1 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af effektiviseringer i 19.
fase af Statens Indkøbsprogram. 

09.31.04. Toldstyrelsen (tekstanm. 101) (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

554,4 572,4 572,0 573,8 567,2 644,8 632,1

22,7 13,8 3,6 4,9 3,2 2,6 7,2
583,1 585,9 575,6 578,7 570,4 647,4 639,3

-6,1 0,3 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
582,3 585,7 575,6 578,7 570,4 647,4 639,3

22,0 13,8 3,6 4,9 3,2 2,6 7,2
97.​ Andre tilskudsfinansierede

aktiviteter​
0,8 0,2 - - - - -
0,7 - - - - - -

Hovedformål og lovgrundlag
Toldstyrelsen er en del af den juridiske myndighed Skatteforvaltningen, der udover Toldsty‐

relsen består af Skattestyrelsen, Gældsstyrelsen, Vurderingsstyrelsen, Motorstyrelsen, Udviklings-​​​
og Forenklingsstyrelsen samt Administrations-​​​ og Servicestyrelsen. Toldstyrelsen skal facilitere
smidig handel og sikre korrekt og effektiv angivelse og afregning af told. Toldstyrelsen skal lige‐
ledes sikre effektiv toldkontrol, der bl.a. beskytter borgere og virksomheder ved at minimere ille‐
gal im- og eksport af bl.a. forfalskede varemærker og miljø-​​​ og sundhedsskadelige varer. 

Yderligere oplysninger findes på www.toldst.dk.

Virksomhedsstruktur
09.31.04. Toldstyrelsen, CVR-nr. 39883740.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. vedligehold af
materiel og udstyr samt levering af it-​ydelser.

BV 2.2.13 Der er adgang til, at vedligeholdelsesudgifter finansieret med EU-​tilskud
kan forudbetales. 

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Indtægt​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​
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§ 09.31.04.34

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

22,7 13,8 3,6 4,9 3,2 2,6 7,2

3.​ 0,7 - - - - - -
6.​ 22,0 13,8 3,6 4,9 3,2 2,6 7,2

Bemærkninger: Der budgetteres med indtægter for 0,1 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af salg af en trykt udgave af
toldtariffen. Der budgetteres med indtægter for 0,9 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af refusioner fra den Statslige
Kompetencefond. Der budgetteres med indtægter for 3,9 mio. kr. i 2026, 2,2 mio. kr. i 2027, 1,6 mio. kr. i 2028 og 6,1
mio. kr. i 2029 som følge af overførselsindtægter fra EU vedrører aftale med EU om cigaretfirmaers kompensation til
Toldstyrelsen, godtgørelse ift. Customs-​​programmet og EUCABET samt refusion af udgifter til kuffertprojekt i Billund
Lufthavn.

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

924 854 877 833 809 801 786
515,5 503,3 513,9 514,9 501,0 495,9 486,2

0,6 0,0 - - - - -

514,9 503,3 513,9 514,9 501,0 495,9 486,2

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 6,1 - - - -
- - 28,1 - - - -
- - 34,2 - - - -

22,0 17,4 12,8 13,5 18,6 38,2 51,8
-1,4 1,1 13,7 11,0 26,6 20,3 0,8
3,2 5,8 6,1 5,9 7,0 6,7 8,6

17,4 12,7 20,4 18,6 38,2 51,8 44,0

- - 44,0 44,0 44,0 52,0 52,0
- - 46,4 42,3 86,8 99,6 84,6

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter til Toldstyrelsens almindelige virksomhed, jf. beskrivelsen af

Toldstyrelsens hovedformål og lovgrundlag.         
Der kan af kontoen afholdes udgifter til mindre systemtilretninger som forberedelse af ny

lovgivning, herunder til it-​leverandører og i Udbetaling Danmark. På kontoen oppebæres indtæg‐
ter i forbindelse med EU-​finansiering af materiel og udstyr.

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 28,6 mio. kr. årligt i 2024 og frem til Kontroleta‐
pe 4, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Enhedslisten,
Radikale Venstre og Nye Borgerlige om en retfærdig og effektiv skattekontrol af maj 2023.

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 225,8 mio. kr. i 2024, 219,0 mio. kr. i 2025,
211,2 mio. kr. i 2026 og 193,3 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen. 

Der er i 2025 indbudgetteret en bevilling på 0,2 mio. kr. årligt i 2025 og frem (2024-pl) til en
styrket indsats mod nikotinprodukter, der er ulovlige at markedsføre i Danmark, jf. Aftale mellem

.......................................................................Indtægter i alt​
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§ 09.31.04.10. 35

regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti og Al‐
ternativet om en forebyggelsesplan målrettet børn og unge - tobak, nikotin og alkohol af novem‐
ber 2023.

Kontoen er reduceret med 6,0 mio. kr. i 2025 og 5,7 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge
af politisk prioriteret opgavebortfald.

Der er i 2026 indbudgetteret en bevilling på 17,2 mio. kr. i 2026, 24,1 mio. kr. i 2027 og 21,5
mio. kr. i 2028 og 2029 til styrket toldkontrol målrettet ulovlige varer såsom opioider som del af
udmøntning af ramme til tryghed. 

Kontoen er reduceret med 4,5 mio. kr. i 2026, 6,6 mio. kr. i 2027 og 0,7 mio. kr. i 2028 og
0,8 mio. kr. i 2029 som følge af tilsagn om EU-​tilskud ifm. udmøntning af ramme til tryghed. 

Kontoen er reduceret med 5,6 mio. kr. i 2026 og 2,7 mio. kr. i 2027 som følge af bevillings‐
flyt fra § 09.31.04. Toldstyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som led i intern ompriorite‐
ring til ejendomsvurderingsområdet.

 Kontoen er reduceret med 0,1 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af effektiviseringer i 19.
fase af Statens Indkøbsprogram. 

97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter
Der budgetteres ikke længere på kontoen.

09.31.05. Motorstyrelsen (tekstanm. 101 og 105) (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

225,2 238,8 238,8 239,9 241,2 245,8 240,9

69,2 83,5 85,9 91,7 91,7 91,7 91,7
309,1 334,0 324,7 331,6 332,9 337,5 332,6

-14,7 -11,7 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
254,4 273,4 245,3 246,2 247,5 252,1 247,2

4,2 2,6 6,5 6,3 6,3 6,3 6,3
20.​ Gebyrfinansierede aktiviteter​

54,2 60,0 78,7 84,7 84,7 84,7 84,7
64,6 81,1 78,7 84,7 84,7 84,7 84,7

90.​ Indtægtsdækket virksomhed​
0,5 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
0,4 -0,2 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7

Bemærkninger: På kontoen overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 0,8 mio. kr. årligt i 2026-
2029 til § 09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen og 3,8 mio. kr. årligt i 2026-2029 til § 09.31.08.
Administrations-​​ og Servicestyrelsen til udgifter vedrørende koncernfælles funktioner i forbindelse med eksportgodtgørel‐
se. Dertil overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 0,1 mio. kr. i 2026 til § 09.31.01. Skattestyrel‐
sen vedrørende samfinansiering af aftale om udvikling af teknologier til brug i vejledningsopgaven. 

Hovedformål og lovgrundlag
Motorstyrelsen er en del af den juridiske myndighed Skatteforvaltningen, der udover Motor‐

styrelsen består af Skattestyrelsen, Gældsstyrelsen, Vurderingsstyrelsen, Toldstyrelsen,
Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen samt Administrations-​​​ og Servicestyrelsen. Motorstyrelsen
skal sikre, at alle motorkøretøjer er registreret korrekt, og at værdifastsættelse og afgiftsberegning
sker på et ensartet og gennemskueligt grundlag. Motorstyrelsen sikrer blandt andet dette ved at
foretage målrettet vejledning og effektiv kontrol på motorområdet og ved at sikre digitale løsnin‐
ger og en effektiv administration af motorregistre.

Yderligere oplysninger findes på www.motorst.dk. 
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§ 09.31.05.36

Virksomhedsstruktur
09.31.05. Motorstyrelsen, CVR-nr. 39883643.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser.

BV 2.6.5 Lønsumsloftet kan i finansåret forhøjes med op ¾ af de af finansårets
indtægter, der overstiger det budgetterede niveau på § 09.31.05.20.

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

69,2 83,5 85,9 91,7 91,7 91,7 91,7

1.​ 0,4 -0,2 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
4.​ 64,6 81,1 78,7 84,7 84,7 84,7 84,7
6.​ 4,2 2,6 6,5 6,3 6,3 6,3 6,3

Bemærkninger: Indtægtsdækket virksomhed vedrører betaling for Motorstyrelsen og Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen
i forbindelse med håndtering af fejlrettelser mv. af registrerede køretøjer samt udsendelse af informationsbreve til ejere og
brugere af køretøjer. Afgifter og gebyrer vedrører gebyrindtægter i forbindelse med anmodning om eksport af brugte kø‐
retøjer. Der budgetteres med indtægter for 6,3 mio. kr. årligt i 2026-2029 fra § 09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingssty‐
relsen som følge af fagligt bidrag til it-​projekter.

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

435 440 455 446 443 440 432
215,5 234,8 235,2 250,1 248,3 246,5 241,8

0,4 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6

215,0 234,3 234,6 249,5 247,7 245,9 241,2

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 3,7 - - - -
- - 9,3 - - - -
- - 13,0 - - - -
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§ 09.31.05. 37

0,0 0,0 - - - - -
0,0 0,0 - - - - -
0,0 0,0 - - - - -

- - 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
- - - - - - -

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter til Motorstyrelsens almindelige virksomhed, jf. beskrivelsen af

Motorstyrelsens hovedformål og lovgrundlag.         
Der kan af kontoen afholdes udgifter til mindre systemtilretninger som forberedelse af ny

lovgivning, herunder til it-​leverandører og i Udbetaling Danmark.
Der er i 2024 sket en opdateret fordeling af indbudgetteringen af Kontroletape 3. Motorsty‐

relsens bevilling er i den forbindelse opjusteret med 5,0 mio. kr. årligt i 2024 og frem (2022-pl)
til Kontroletape 3.        

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 11,5 mio. kr. årligt i 2024 og frem til Kontroleta‐
pe 4, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Enhedslisten,
Radikale Venstre og Nye Borgerlige om en retfærdig og effektiv skattekontrol af maj 2023. 

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 84,3 mio. kr. i 2024, 88,7 mio. kr. i 2025, 92,7
mio. kr. i 2026 og 93,5 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen. 

Kontoen er teknisk nedjusteret med 0,1 mio. kr. årligt i 2025-2028 i forbindelse med ændret
skøn for eksportgodtgørelse.

Kontoen er reduceret med 6,2 mio. kr. i 2025 og 9,9 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge
af politisk prioriteret opgavebortfald.

Kontoen er reduceret med 2,1 mio. kr. i 2026 og 1,1 mio. kr. i 2027 som følge af bevillings‐
flyt fra § 09.31.05. Motorstyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som led i intern ompriorite‐
ring af ejendomsvurderingsområdet.

Kontoen er reduceret med 0,1 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af effektiviseringer i 19.
fase af Statens Indkøbsprogram.

20. Gebyrfinansierede aktiviteter
Kontoen anvendes til brug for en gebyrfinansieret ordning vedrørende afskaffelse af selvan‐

melderordningen ved eksport af brugte køretøjer, jf. Aftale mellem den daværende VLAK-​rege‐
ring, Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre og Socia‐
listisk Folkeparti om styrket regelefterlevelse på motorområdet af april 2019.         

 Af kontoen afholdes udgifter i relation til håndtering af anmodninger om eksportgodtgørelse
samt værdifastsættelse af brugte biler, som skal eksporteres. Indtægterne fra gebyret forventes at
udgøre 84,7 mio. kr. årligt i 2026 og frem og vedrører anmodning om eksportgodtgørelse.

90. Indtægtsdækket virksomhed
Af kontoen optages indtægter og udgifter for Motorstyrelsen og Udviklings-​​​ og Forenklings‐

styrelsen i forbindelse med håndtering af fejlrettelser mv. af registrerede køretøjer samt udsendel‐
se af informationsbreve til ejere og brugere af køretøjer.
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§ 09.31.06.38

09.31.06. Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (tekstanm. 101 og 108) (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

3.805,4 4.526,7 4.722,4 4.647,6 4.858,2 3.606,5 3.582,8

35,5 35,5 34,4 34,9 34,9 34,9 34,9
3.897,0 4.539,9 4.756,8 4.682,5 4.893,1 3.641,4 3.617,7

-56,1 22,2 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
3.893,4 4.549,9 4.751,8 4.677,4 4.888,0 3.636,3 3.612,6

30,9 30,9 29,4 29,8 29,8 29,8 29,8
20.​ Implementeringscenter for

Ejendomsvurderinger​
0,0 -14,1 - - - - -

90.​ Indtægtsdækket virksomhed​
3,6 4,1 4,1 4,2 4,2 4,2 4,2
2,8 4,0 4,1 4,2 4,2 4,2 4,2

97.​ Andre tilskudsfinansierede
aktiviteter, Ferie i eIndkomst​

- - 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9
1,8 0,6 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9

Bemærkninger: På kontoen overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 18,7 mio. kr. i 2026 og 16,2
mio. kr. årligt i 2027-2029 til § 09.31.01. Skattestyrelsen, 2,9 mio. kr. årligt i 2026-2029 til § 09.31.02. Gældsstyrelsen,
6,3 mio. kr. årligt i 2026-2029 til § 09.31.05. Motorstyrelsen og 25,6 mio. kr. i 2026, 25,5 mio. kr. i 2027 og 25,1 mio. kr.
årligt i 2028-2029 til § 09.31.08. Administrations-​​​​ og Servicestyrelsen vedrørende afregning af styrelsesfagligt bidrag i it-​
projekter.

Hovedformål og lovgrundlag
Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen er en del af den juridiske myndighed Skatteforvaltnin‐

gen, der udover Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen består af Skattestyrelsen, Gældsstyrelsen,
Vurderingsstyrelsen, Toldstyrelsen, Motorstyrelsen samt Administrations-​​​ og Servicestyrelsen.
Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen skal sørge for sikker og stabil drift og vedligeholdelse af
skattevæsenets it-​systemer. Styrelsen skal desuden, i partnerskab med øvrige styrelser og institu‐
tioner på ministerområdet, udvikle it-​løsninger, der understøtter skattevæsenets virksomhed.

Yderligere oplysninger findes på www.ufst.dk. 

Virksomhedsstruktur
09.31.06. Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, CVR-nr. 39883783.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser.
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§ 09.31.06. 39

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

35,5 35,5 34,4 34,9 34,9 34,9 34,9

1.​ 2,8 4,0 4,1 4,2 4,2 4,2 4,2
3.​ 1,8 0,6 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9
6.​ 30,9 30,9 29,4 29,8 29,8 29,8 29,8

Bemærkninger: Der budgetteres med indtægter for 34,9 mio. kr. årligt fra 2026-2029. Indtægtsdækket virksomhed vedrø‐
rer betaling for systemudvikling og drift af it-​systemet Hent Selv for finansielle institutioner for 4,2 mio. kr. årligt i 2026-
2029. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter vedrører FerieKontos betaling for systemtilretninger og drift af systemet Ferie
i eIndkomst for 0,9 mio. kr. årligt i 2026-2029. Øvrige indtægter omfatter internt statsligt salg af varer og tjenester samt
andre driftsindtægter. For internt statsligt salg af varer og tjenester overføres 24,2 mio. kr. årligt i 2026-2029 til §
09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen vedrørende afregning af it-​pakken. Dette omfatter 7,1 mio. kr. årligt i
2026-2029 fra § 09.11.01. Departementet, 14,1 mio. kr. årligt i 2026-2029 fra § 09.11.02. Skatteankestyrelsen, 0,2 mio.
kr. årligt i 2026-2029 fra § 09.11.03. ​Tilsynet med told- og skatteforvaltningens it-​område og 2,8 mio. kr. årligt i 2026-
2029 fra § 09.41.01. Spillemyndigheden som refusion af administration af it-​funktioner mv. Hertil kommer administration
i forbindelse med eksportgodtgørelse i Motorstyrelsen for 0,8 mio. kr. årligt i 2026-2029 samt afregning fra Spillemyn‐
digheden for 1,7 mio. kr. årligt i 2026-2029. Andre driftsindtægter omhandler midler vedr. salg af data til OIS-​distributø‐
rer for 2,1 mio. kr. årligt i 2026-2029 og salg af hardware for 1,0 mio. kr. årligt i 2026-2029. 

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.731 1.880 1.793 1.745 1.739 1.563 1.532
1.257,6 1.449,7 1.382,9 1.410,0 1.405,2 1.264,1 1.238,9

2,6 2,2 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

1.255,0 1.447,6 1.378,9 1.406,0 1.401,2 1.260,1 1.234,9

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 29,6 - - - -
- - 379,1 - - - -
- - 408,7 - - - -

4.967,4 5.656,6 6.476,3 6.556,2 6.807,1 6.763,2 6.465,0
1.451,5 1.174,2 76,7 114,8 77,9 77,9 77,9
-289,2 255,5 1.445,3 1.256,9 1.224,8 1.224,8 1.224,8
473,0 850,6 1.057,9 1.120,8 1.346,6 1.600,9 1.650,4

5.656,6 6.235,7 6.940,4 6.807,1 6.763,2 6.465,0 6.117,3

- - 7.540,0 7.573,2 7.272,3 7.272,3 7.272,3
- - 92,0 89,9 93,0 88,9 84,1

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter til Udviklings-​​​​ og Forenklingsstyrelsens almindelige virksom‐

hed, jf. beskrivelsen af Udviklings-​​​​ og Forenklingsstyrelsens hovedformål og lovgrundlag. 
Der kan af kontoen afholdes udgifter til mindre systemtilretninger som forberedelse af ny

lovgivning, herunder til it-​leverandører og i Udbetaling Danmark.         

.......................................................................Indtægter i alt​

...................................................................Indtægtsdækket virksomhed​

...................................................................Andre tilskudsfinansierede aktiviteter​

...................................................................Øvrige indtægter​

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​

..............................................................Langfristet gæld primo​

..............................................................+ anskaffelser​

..............................................................+ igangværende udviklingsprojekter​

..............................................................- afskrivninger​

..............................................................Samlet gæld ultimo​

..............................................................Låneramme​

..............................................................Udnyttelsesgrad (i pct.)​
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Af kontoen afholdes udgifter til implementeringsforberedende arbejde forud for udsendelse af
ejendomsvurderinger, herunder udvikling af it-​systemet, lovforberedende arbejde samt etablering
af vurderingsmodeller og processer mv.        

Af kontoen afholdes udgifter til implementeringsforberedende arbejde på inddrivelsesområ‐
det, herunder udvikling af it-​understøttelse, oprydningsaktiviteter, lovforberedende arbejde, forret‐
ningsafklaringer og lignende.         

Af kontoen afholdes udgifter til implementeringsarbejdet på toldområdet forbundet med im‐
plementeringen af EU's toldkodeks (EUTK), herunder digitalisering og ensartning af toldproces‐
ser.         

Af kontoen afholdes udgifter til transformation af ældre it-​systemer samt til sikring af stabil
drift, vedligehold og levetidsforlængelse af ældre it-​systemer i skattevæsenet.

Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 0,1 mio. kr. i 2023, 1,0 mio. kr. i 2024 og 0,9
mio. kr. årligt i 2025 og frem til systemudvikling, jf. Aftale mellem den daværende S-​regering,
Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne om en ny re‐
formpakke for dansk økonomi af januar 2022.         

Der kan i 2023 overføres op til 1,2 mio. kr. til lønsum og op til 1,5 mio. kr. til lønsum i hvert
af årene 2024-2026 ved intern statslig overførsel fra § 12.25.01. Forsvarets Efterretningstjeneste
som refusion for udgifter afholdt i forbindelse med Aftale mellem den daværende S-​regering,
Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance om
et styrket cyberforsvar af juni 2021.         

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 3.227,3 mio. kr. i 2024, 3.433,3 mio. kr. i 2025,
3.433,1 mio. kr. i 2026 og 3.589,9 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen.         

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 104,7 mio. kr. årligt i 2024 og frem fra §
09.31.06. Udviklings-​​​​ og Forenklingsstyrelsen til § 09.31.02. Gældsstyrelsen som følge af over‐
førsel af opgave vedrørende inddrivelsesområdet.        

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 38,3 mio. kr. årligt i 2024 og frem fra §
09.31.06. Udviklings-​​​​ og Forenklingsstyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som følge af
overførsel af opgaver vedrørende BBR-​området.         

Der er i 2024 indbudgetteret et bevillingsflyt på 21,5 mio. kr. årligt i 2024 og frem fra §
09.31.06. Udviklings-​​​​ og Forenklingsstyrelsen til § 09.31.01. Skattestyrelsen som følge af over‐
førsel af opgave vedrørende Legacy. 

Kontoen er reduceret med 83,9 mio. kr. årligt i 2025 og frem (2024-pl), som udgør Skattemi‐
nisteriets andel af udmøntningen af en samlet generel rammereduktion på tværs af staten.

Kontoen er i 2025 reduceret med 1,6 mio. kr. i 2025 og forhøjet med 1,3 mio. kr. i 2026 til
udgifter til bolig-​​​ og ejendomsområdet, jf. Aftale om kommunernes økonomi for 2025.

Kontoen er reduceret med 17,8 mio. kr. i 2025 og 17,3 mio. kr. årligt i 2026 og frem som
følge af politisk prioriteret opgavebortfald.

Der er i 2025 indbudgetteret en bevilling på 0,4 mio. kr. årligt i 2028-2031 til befordrings‐
fradrag til studerende og elever i landdistrikter som del af udmøntning af regeringens landdistrikt‐
sudspil.

Der i 2025 indbudgetteret en bevilling på 2,9 mio. kr. i 2028, 2,7 mio. kr. i 2029, 2,6 mio. kr.
i 2030, 2,3 mio. kr. i 2031 og 0,4 mio. kr. i 2032 (2024-pl) til systemtilretning, jf. Aftale mellem
regeringen, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten,
Radikale Venstre, Alternativet og Dansk Folkeparti om flere unge i fritidsjob af september 2024. 

Kontoen er reduceret med 0,6 mio. kr. i 2028 og 0,5 mio. kr. i 2029 som følge af rebudgette‐
ring af udgifter til systemtilretning, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Liberal
Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Alternativet og Dansk
Folkeparti om flere unge i fritidsjob af september 2024.

Kontoen er reduceret med 47,0 mio. kr. i 2026 og 24,6 mio. kr. i 2027 som følge af bevil‐
lingsflyt fra § 09.31.06. Udviklings-​ og Forenklingsstyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen
som led i intern omprioritering af ejendomsvurderingsområdet. 
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Kontoen er reduceret med 10,1 mio. kr. i 2026 og 16,7 mio. kr. årligt i 2027-2029 som følge
af effektiviseringer i 19. fase af Statens Indkøbsprogram.

Kontoen er forhøjet med 6,8 mio. kr. årligt i 2026-2029 fra § 09.31.02. Gældsstyrelsen til §
09.31.06. Udviklings-​ og Forenklingsstyrelsen som led i opsigelse af udlånsaftale vedr. porteføl‐
jemedarbejdere.

20. Implementeringscenter for Ejendomsvurderinger
Der budgetteres ikke længere på kontoen.

90. Indtægtsdækket virksomhed
Af kontoen optages indtægter og udgifter til systemudvikling og drift vedrørende it-​systemet

eSkatData for banker og andre finansielle virksomheder. Systemet giver mulighed for, at de fi‐
nansielle institutioner, der agerer på det danske marked, kan hente låntagers m.fl. skatteoplysnin‐
ger efter låntagers m.fl. samtykke i forbindelse med långivning mv.

97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter, Ferie i eIndkomst
Af kontoen afholdes udgifter til systemtilretninger og drift af den del af eIndkomst-​​​systemet,

der vedrører arbejdsgivernes indrapportering af ferieoplysninger. Udgifterne dækkes af FerieKon‐
to.

09.31.08. Administrations- og Servicestyrelsen (tekstanm. 101) (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

604,1 573,7 654,4 648,3 657,6 680,8 667,2

59,1 53,8 56,3 55,5 55,4 55,0 55,0
481,0 678,0 710,7 703,8 713,0 735,8 722,2

182,2 -50,5 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
481,0 678,0 710,7 703,8 713,0 735,8 722,2

59,1 53,8 56,3 55,5 55,4 55,0 55,0

Hovedformål og lovgrundlag
Administrations-​​​ og Servicestyrelsen er en del af den juridiske myndighed Skatteforvaltnin‐

gen, der udover Administrations-​​​ og Servicestyrelsen består af Skattestyrelsen, Gældsstyrelsen,
Vurderingsstyrelsen, Toldstyrelsen, Motorstyrelsen samt Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen.
Administrations-​​​ og Servicestyrelsen skal varetage og udvikle koncernens fælles administrations-​​​
og servicefunktioner inden for blandt andet rekruttering og HR. Styrelsen skal understøtte Skatte‐
ministeriets koncern med vedligeholdte lokaler og servicering af arbejdspladser. Styrelsen skal
sikre en effektiv og sikker drift af økonomi-​​​ og servicefunktioner. 

Yderligere oplysninger findes på www.adst.dk. 

Virksomhedsstruktur
09.31.08. Administrations- og Servicestyrelsen, CVR-nr. 39883481.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Indtægt​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

https://adst.dk/
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Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser.

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

59,1 53,8 56,3 55,5 55,4 55,0 55,0

6.​ 59,1 53,8 56,3 55,5 55,4 55,0 55,0

Bemærkninger: Der budgetteres med indtægter for 55,5 mio. kr. i 2026, 55,4 mio. kr. i 2027 og 55,0 mio. kr. i 2028-
2029. Indtægter omfatter internt statsligt salg af varer og tjenester samt andre driftsindtægter. For internt statsligt salg af
varer og tjenester overføres 5,9 mio. kr. årligt i 2026-2029 fra § 09.11.01. Departementet, 14,2 mio. kr. årligt i 2026-2029
fra § 09.11.02. Skatteankestyrelsen, 0,2 mio. kr. årligt i 2026-2029 fra § 09.11.03. Tilsynet med told- og skatteforvaltnin‐
gens it-​område, 3,8 mio. kr. årligt i 2026-2029 fra § 09.31.05. Motorstyrelsen og 2,5 mio. kr. årligt i 2026-2029 fra §
09.41.01. Spillemyndigheden som afregning for koncernfælles funktioner. Der er indtægter for 2,5 mio. kr. årligt i 2026-
2029 som følge af fagligt bidrag til it-​projekter fra § 09.31.06. Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen samt indtægter for
23,1 mio. kr. i 2026, 23,0 mio. kr. i 2027, 22,6 mio. kr. i 2028 og 22,6 mio. kr. i 2029 som følge af overhead ifm. HR og
regnskabsydelser fra § 09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen. Andre driftsindtægter omhandler midler fra kompe‐
tencefondssekretariat for 0,2 mio. kr. årligt i 2026-2029 og salg af interne kurser, inventar og biler for 3,1 mio. kr. årligt i
2026-2029.
 

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

392 390 405 377 377 373 366
230,7 245,6 250,3 248,9 249,3 246,6 241,7

0,0 0,0 - - - - -

230,7 245,6 250,3 248,9 249,3 246,6 241,7

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 13,6 - - - -
- - 162,8 - - - -
- - 176,4 - - - -

.......................................................................Indtægter i alt​

...................................................................Øvrige indtægter​

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​
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91,7 120,0 152,5 192,6 201,8 204,5 201,5
47,7 29,2 57,1 50,7 47,8 46,4 46,4
0,8 8,9 - - - - -

20,3 15,2 34,3 41,5 45,1 49,4 49,4
120,0 142,9 175,3 201,8 204,5 201,5 198,5

- - 180,0 210,0 210,0 210,0 210,0
- - 97,4 96,1 97,4 96,0 94,5

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter til Administrations-​​​​ og Servicestyrelsens almindelige virksom‐

hed, jf. beskrivelsen af Administrations-​​​​ og Servicestyrelsens hovedformål og lovgrundlag. 
Der kan af kontoen afholdes udgifter til mindre systemtilretninger som forberedelse af ny

lovgivning, herunder til it-​leverandører og i Udbetaling Danmark. 
Der er i 2023 indbudgetteret en bevilling på 1,2 mio. kr. i 2023, 2,0 mio. kr. i 2024, 2,7 mio.

kr. i 2025, 3,5 mio. kr. i 2026 og 4,2 mio. kr. i 2027 i forbindelse med udmøntning af midler til
omstillingen af statens personbiler. 

Der er i 2024 sket en opdateret fordeling af indbudgetteringen af Kontroletape 3.
Administrations-​​​​ og Servicestyrelsens bevilling er i den forbindelse opjusteret med 13,0 mio. kr.
årligt i 2024 og frem (2022-pl) til Kontroletape 3. 

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 282,4 mio. kr. i 2024, 283,1 mio. kr. i 2025,
281,1 mio. kr. i 2026 og 282,1 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen. 

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 12,6 mio. kr. årligt i 2024 og frem til Kontroleta‐
pe 4, jf. Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Enhedslisten,
Radikale Venstre og Nye Borgerlige om en retfærdig og effektiv skattekontrol af maj 2023.

Kontoen er reduceret med 2,4 mio. kr. i 2025 og 2,3 mio. kr. årligt i 2026 og frem som følge
af politisk prioriteret opgavebortfald.

Kontoen er reduceret med 6,6 mio. kr. i 2026 og 3,3 mio. kr. i 2027 som følge af bevillings‐
flyt fra § 09.31.08. Administrations-​ og Servicestyrelsen til § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen som
led i intern omprioritering til ejendomsvurderingsområdet.

Kontoen er reduceret med 1,2 mio. kr. årligt i 2026-2029 som følge af effektiviseringer i 19.
fase af Statens Indkøbsprogram.

..............................................................Langfristet gæld primo​

..............................................................+ anskaffelser​

..............................................................+ igangværende udviklingsprojekter​

..............................................................- afskrivninger​

..............................................................Samlet gæld ultimo​

..............................................................Låneramme​

..............................................................Udnyttelsesgrad (i pct.)​
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Spilleforvaltning

09.41. Spilleforvaltning

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.9.1 Der kan foretages overførsel mellem § 09.41.01. Spillemyndigheden og
§ 09.11.01. Departementet, § 09.11.02. Skatteankestyrelsen, § 09.11.75.
Reserver og budgetregulering, § 09.31.01. Skattestyrelsen, § 09.31.02.
Gældsstyrelsen, § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen, § 09.31.04. Toldstyrel‐
sen, § 09.31.05. Motorstyrelsen, § 09.31.06. Udviklings-​​​ og For‐
enklingsstyrelsen og § 09.31.08. Administrations-​​​ og Servicestyrelsen.

09.41.01. Spillemyndigheden (Driftsbev.)
Budgetoversigt:

R R B F BO1 BO2 BO3
Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

11,2 7,3 18,1 17,4 14,2 13,0 12,7

88,3 101,6 105,4 116,9 115,4 116,1 114,8
96,3 105,4 123,5 134,3 129,6 129,1 127,5

3,3 3,5 - - - - -

10.​ Almindelig virksomhed​
6,9 6,5 21,4 17,4 14,2 13,0 12,7
0,0 0,1 - - - - -

20.​ Gebyrfinansierede aktiviteter​
89,4 98,8 102,1 116,9 115,4 116,1 114,8
88,3 101,5 105,4 116,9 115,4 116,1 114,8

Bemærkninger: På kontoen overføres der via internt statsligt køb af varer og tjenesteydelser 4,5 mio. kr. årligt i 2026-
2029 til § 09.31.06. Udviklings-​​​ og Forenklingsstyrelsen vedrørende afregning af administration af it-​funktioner og 2,5
mio. kr. årligt i 2026-2029 til § 09.31.08. Administrations-​​​ og Servicestyrelsen til udgifter vedrørende koncernfælles
funktioner. 

Hovedformål og lovgrundlag
Spillemyndighedens virksomhed omfatter administrationen af lovgivningen om spil, herunder

lotterier, væddemål, gevinstgivende spilleautomater, kasinoer, spilleverandører mv. Spillemyndig‐
heden skal udstede tilladelser til spiludbydere, udarbejde klar oplysning om spilmarkedet og sikre
en høj sikkerhed på spilmarkedet gennem tilsyn med spiludbyderne og overvågning af spilmarke‐
det mv.

Yderligere oplysninger findes på www.spillemyndigheden.dk. 

Virksomhedsstruktur
09.41.01. Spillemyndigheden, CVR-nr. 34730415.
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance.

......................................................................Nettoudgiftsbevilling​

......................................................................Indtægt​

......................................................................Udgift​

......................................................................Årets resultat​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

...............................................................Udgift​

...............................................................Indtægt​

https://www.spillemyndigheden.dk/
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Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.2.10 Der er adgang til at foretage flerårige dispositioner ifm. levering af it-​
ydelser.

BV 2.6.5 Lønsumsloftet kan i finansåret forhøjes med op til ¾ af de af finansårets
indtægter fra gebyrer, der overstiger det budgetterede niveau på §
09.41.01. Spillemyndigheden.

Specifikation af indtægter:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

88,3 101,6 105,4 116,9 115,4 116,1 114,8

4.​ 88,3 101,5 105,4 116,9 115,4 116,1 114,8
6.​ - 0,1 - - - - -

Bemærkninger: Kontoen består af gebyrer på 79,2 mio. kr. i 2026 vedrørende tilladelser til udbud af væddemål og online‐
kasino mv. i henhold til lov om spil, gebyrer på 2,8 mio. kr. i 2026 vedrørende tilladelser til spilleverandører, gebyrer på
5,2 mio. kr. i 2026 vedrørende kontrol af landbaserede kasinoer, gebyrer på 0,2 mio. kr. i 2026 vedrørende tilladelser til
landbaseret bingo, gebyrer på 11,6 mio. kr. i 2026 vedrørende kontrol af visse spilleselskabers virksomhed og mar‐
kedsovervågning og gebyrer på 17,9 mio. kr. i 2026 vedrørende udstedelse af tilladelser til og kontrol med gevinstgivende
spilleautomater. 

Personale:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

113 116 139 133 133 135 133
67,8 75,0 90,5 90,5 90,5 92,1 90,4
0,0 0,0 - - - - -

67,8 75,0 90,5 90,5 90,5 92,1 90,4

Bemærkninger: Opgørelsen af årsværk i R-​årene baserer sig på data fra LIF (SLS). Der er for F- og BO-​årene brugt en
opgørelsesmetode, som tilnærmer sig opgørelsesmetoden i R-​årene for at sikre sammenlignelighed. B-​året er autogeneret
fra finansloven for 2025, som følger en anden opgørelsesmetode. 

Finansieringsoversigt:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

- - 1,4 - - - -
- - 40,4 - - - -
- - 41,8 - - - -

.......................................................................Indtægter i alt​

...................................................................Afgifter og gebyrer​

...................................................................Øvrige indtægter​

.......................................................................Personale i alt (årsværk)​

.......................................................................Lønninger i alt (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsum udenfor lønsumsloft (mio. kr.)​

.......................................................................Lønsumsloft (mio. kr.)​

..............................................................Reguleret egenkapital​

..............................................................Overført overskud​

..............................................................Egenkapital i alt​
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15,2 18,6 22,3 25,8 26,1 26,0 26,1
1,5 4,1 1,5 - - - -
4,3 0,8 5,9 5,5 5,5 5,5 5,5
2,4 1,2 4,2 5,2 5,6 5,4 5,5

18,6 22,4 25,5 26,1 26,0 26,1 26,1

- - 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
- - 85,0 87,0 86,7 87,0 87,0

10. Almindelig virksomhed
Af kontoen afholdes udgifter vedrørende Spillemyndighedens almindelige virksomhed, jf. be‐

skrivelse af Spillemyndighedens hovedformål og lovgrundlag.         
Der kan af kontoen afholdes udgifter vedrørende Spillemyndighedens almindelige virksom‐

hed, jf. beskrivelse af Spillemyndighedens hovedformål og lovgrundlag. Endvidere afholdes ved‐
rørende offentligt hasardspil i turneringsform, almennyttigt lotteri og lokale puljevæddemål samt
tværgående arbejde vedrørende matchfixing.

Der er i 2024 indbudgetteret en bevilling på 0,5 mio. kr. i 2024, 0,6 mio. kr. i 2025, 0,7 mio.
kr. i 2026 og 0,7 mio. kr. i 2027 til opgavevaretagelsen. 

I forlængelse af Aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Kon‐
servative Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Danmarks Demokraterne, Enhedslisten
og Alternativet om almennyttige lotterier af marts 2024, er der i 2025 indbudgetteret en bevilling
på 7,4 mio. kr. i 2025 og 7,2 mio. kr. årligt i 2026-2028 (2024-pl), hvilket er prioriteret indenfor
Skatteministeriets rammer. 

Der er i 2025 foretaget en tilpasning af bevillingsprofilen vedrørende Aftale om indsatsen for
bekæmpelse af ludomani mellem den daværende VLAK-​regering, Socialdemokratiet, Dansk Fol‐
keparti, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti om indsatsen for
bekæmpelse af ludomani af november 2017, hvor der i 2018 blev afsat 2,6 mio. kr. årligt i 2021-
2022 (2018-pl), som afsættes hvert 5. år over to år. Bevillingsprofilen er ændret til 1,1 mio. kr. i
2025, 4,0 mio. kr. i 2026 og 0,9 mio. kr. i 2027 (2024-pl), som fortsat afsættes hvert 5. år. Mid‐
lerne afsættes næste gang i 2030-2032, og afsættes dermed over 3 år.

Der er i 2025 overført 3,2 mio. kr. fra § 09.11.79.70. Reserve vedr. gældsaftalen til §
09.41.01. Spillemyndigheden til indsatsen mod spilafhængighed.   

20. Gebyrfinansierede aktiviteter
Af underkontoen optages udgifter og indtægter vedrørende tilsyn med Danske Lotteri Spil,

Klasselotteriet A/S, Fonden for Alm. Dansk Vare- og Industrilotteri og Landbrugslotteriet, vædde‐
mål og onlinekasino, gevinstgivende spilleautomater, landbaseret kasino, landbaseret bingo, leve‐
randørtilladelser samt tværgående arbejde vedrørende matchfixing.

..............................................................Langfristet gæld primo​

..............................................................+ anskaffelser​

..............................................................+ igangværende udviklingsprojekter​

..............................................................- afskrivninger​

..............................................................Samlet gæld ultimo​

..............................................................Låneramme​

..............................................................Udnyttelsesgrad (i pct.)​



§ 09.5. 47

Forvaltningsordninger

09.51. Reservations-, lovbundne- og indtægtsbevillinger
Området omfatter reservations-​​​, lovbundne-​​​ og indtægtsbevillinger, der administreres af Skat‐

teministeriet.

09.51.12. Gebyrer og formålsbestemte afgifter
Kontoen er henregnet til statens indtægtsbudget. Kontoen administreres af Skattestyrelsen.

Underkonti § 09.51.12.20. Rykkergebyrer og § 09.51.12.21. Afskrivninger af rykkergebyrer er
budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning om den regnskabsmæssige
håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK nr. 116 af 19. februar 2018. Det in‐
debærer, at den budgetterede nominelle værdi opføres på § 09.51.12.20. Rykkergebyrer, og tab
som følge af værdifastsættelsen opføres på § 09.51.12.21. Afskrivninger af rykkergebyrer.

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

60,3 82,5 77,6 85,9 85,9 85,9 85,9

10. Gebyrer for bindende svar mv.
1,6 1,7 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

13.​ 1,6 1,7 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6
20. Rykkergebyrer

75,4 86,5 83,0 89,9 89,9 89,9 89,9
30.​ 75,4 86,5 83,0 89,9 89,9 89,9 89,9

21. Afskrivninger af rykkergebyrer
-16,7 -5,6 -7,0 -5,6 -5,6 -5,6 -5,6

30.​ -16,7 -5,6 -7,0 -5,6 -5,6 -5,6 -5,6

10. Gebyrer for bindende svar mv.
Af kontoen optages indtægter fra opkrævning af gebyr for bindende svar, jf. skatteforvalt‐

ningslovens § 21. Som borger eller virksomhed kan man få besvaret skatte-​​​ og afgiftsrelaterede
spørgsmål vedrørende påtænkte eller allerede foretagne dispositioner, så Skatteforvaltningen er
bundet af besvarelsen. Der kan gives bindende svar om mange typer skatter og afgifter. Samtidig
med indgivelse af en anmodning om et bindende svar skal der betales et gebyr. Gebyret reguleres
efter personskattelovens § 20 og er 400 kr. i 2025. Gebyret betales tilbage, hvis anmodningen af‐
vises eller tilbagekaldes, jf. skatteforvaltningslovens § 23.

20. Rykkergebyrer
Af kontoen optages indtægter fra opkrævning af rykkergebyrer, kontrollovsbøder mv.

21. Afskrivninger af rykkergebyrer
Af kontoen optages afskrivninger og kursregulering af rykkergebyrer. 
 

09.51.13. Godtgørelser mv. (Lovbunden)
Kontoen vedrører henholdsvis omkostningsgodtgørelse af udgifter til sagkyndig bistand i

skattesager og udgifter til forsvarerbistand under en administrativ straffe-​​​ og afgiftsstraffesag.
Kontoen administreres af Skattestyrelsen. 

......................................................................Indtægtsbevilling​

..............................................................Indtægt​
........................................................Kontrolafgifter og gebyrer​

..............................................................Indtægt​
........................................................Skatter og afgifter​

..............................................................Indtægt​
........................................................Skatter og afgifter​

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/116


§ 09.51.13.48

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

180,5 219,0 209,5 225,6 225,6 225,6 225,6

10. Udgifter til sagkyndig bistand i
skattesager

179,4 217,5 208,6 224,3 224,3 224,3 224,3
22.​ 1,5 -0,1 - - - - -

46.​ 178,0 217,5 208,6 224,3 224,3 224,3 224,3
20. Udgifter til forsvarerbistand under

en administrativ skatte- og
afgiftsstraffesag

1,1 1,5 0,9 1,3 1,3 1,3 1,3
46.​ 1,1 1,5 0,9 1,3 1,3 1,3 1,3

10. Udgifter til sagkyndig bistand i skattesager
Af kontoen afholdes udgifter til sagkyndig bistand mv. i skattesager ved domstolene, Lands‐

skatteretten, Skatterådet, Skatteankestyrelsen og skatteankenævnene med hjemmel i skatteforvalt‐
ningslovens kapitel 19, jf. LBK nr. 1053 af 20. september 2024. Der ydes 100 pct. omkostnings‐
godtgørelse i skattesager mv., hvor skatteyder får fuldt medhold eller medhold i overvejende
grad. I sager, hvor skatteyder får medhold i mindre grad, eller hvor skatteyder ikke får medhold,
ydes der 50 pct. omkostningsgodtgørelse.                  

Af kontoen afholdes desuden udgifter til sager om syn og skøn ved Landsskatteretten, Skatte‐
rådet, Skatteankestyrelsen og skatteankenævnene.         

 

Aktivitetsoversigt:
R

2023
R

2024
B

2025
F

2026
BO1
2027

BO2
2028

BO3
2029

I. Udgiftsbehov              
  2.875 2.887 3.077 2.881 2.881 2.881 2.881

II. Ressourceforbrug              
  179,4 217,4 208,6 224,4 224,4 224,4 224,4
Bemærkninger: Aktivitetsoversigten indeholder det årlige antal afsluttede godtgørelsesberettigede sager. Antallet af sager
er forbundet med usikkerhed. Der er foretaget en konsolidering af de historiske aktivitetstal, som derfor kan afvige fra de
tilsvarende tal på tidligere finanslove. 

20. Udgifter til forsvarerbistand under en administrativ skatte- og afgiftsstraffesag
Af kontoen afholdes udgifter til beskikket forsvarer under en administrativ skatte-​​​ og afgifts‐

straffesag, der afsluttes efter reglerne i skatte-​​​ og afgiftslovgivningen, jf. lov nr. 1454 af 10. de‐
cember 2024.         

Loven sikrer, at en sigtet under behandling af skatte-​​​ og afgiftsstraffesager, som afsluttes af
Skattestyrelsen efter reglerne i skatte-​​​ og afgiftslovgivningen, kan få beskikket en forsvarer. Ret‐
ten træffer afgørelse om, hvem der endeligt afholder udgiften til den beskikkede forsvarers salær.
Hvis den sigtede ikke findes skyldig i en overtrædelse, vil Skattestyrelsen blive pålagt at afholde
hele udgiften. Findes den sigtede helt eller delvis skyldig, vil den sigtede tilsvarende normalt
blive pålagt at afholde udgiften helt eller delvist. Forsvarerens salærkrav udbetales altid foreløbigt
af skattemyndighederne og opkræves efterfølgende hos skatteyderen i det omfang, denne er på‐
lagt endeligt at afholde udgiften.         

......................................................................Udgiftsbevilling​

..............................................................Udgift​

........................................................
Andre ordinære
driftsomkostninger​

........................................................
Tilskud til anden
virk./investeringstilskud​

..............................................................Udgift​

........................................................
Tilskud til anden
virk./investeringstilskud​

1. Antal afsluttede klagesager med omkost‐
ningsgodtgørelse........................................

1. Statens udgifter, mio. kr..........................

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1053
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1454


§ 09.51.14. 49

09.51.14. Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige foreninger (tekstanm.
107) (Reservationsbev.)

På kontoen ydes delvis kompensation til almennyttige og velgørende foreninger omfattet af
ligningslovens § 8 A eller § 12, stk. 3. Kontoen administreres af Skattestyrelsen. 

Særlige bevillingsbestemmelser:
Regel der fraviges
eller suppleres Beskrivelse

BV 2.10.5 Af bevillingen kan der anvendes op til 3 pct. til administration, heraf
2/3 til lønsum, dog maksimalt svarende til den faktiske udgift. Beløbet
overføres til konto § 09.31.01. Skattestyrelsen.

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

178,9 189,1 191,4 194,3 194,3 194,3 194,3

10. Delvis kompensation for købsmoms
for almennyttige foreninger

178,9 189,1 191,4 194,3 194,3 194,3 194,3
43.​ 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0

46.​ 177,9 188,0 190,5 193,3 193,3 193,3 193,3

Bemærkninger: Ad. 43. Interne statslige overførselsudgifter. Beløbet overføres til § 09.31.01. Skattestyrelsen.

Videreførselsoversigt:

Mio. kr
Beholdning
primo 2025

0,2
0,2

10. Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige foreninger
Af kontoen afholdes udgifter til delvis kompensation for købsmoms til almennyttige og vel‐

gørende foreninger. Formålet med puljen er at sikre, at flest mulige af de midler, der indsamles af
foreningerne, kan gå til de almennyttige og velgørende formål. Foreningerne kompenseres delvist
for deres udgift til den købsmoms, der ikke kan godtgøres efter momslovens regler, jf. momslo‐
vens § 45. Foreningerne kan søge kompensation for købsmoms med en andel svarende til deres
egenfinansieringsgrad.

I det omfang det samlede beløb, der ansøges om, overstiger den på kontoen afsatte bevilling,
fordeles kompensationen proportionalt med de ansøgte beløb.  

09.51.15. Fordeling af midler i stedet for udlodning fra spillehaller (Reservationsbev.)
På kontoen fordeles midler til de almennyttige og velgørende foreninger mv., der er omfattet

af ligningslovens § 8 A, eller har formål, der kan omfattes af momsfritagelsen i momslovens §
13, stk. 1, nr. 17, eller er arrangører af kulturelle arrangementer på friluftsscener og i koncertsale
med musik og sang, teater med pantomime-​​​ og børneforestillinger og pige- og drengegarder i
store forlystelsesparker, og som i 2014 modtog udlodningsbeløb fra spillehaller. Kontoen admini‐
streres af Skattestyrelsen.  

......................................................................Udgiftsbevilling​

..............................................................Udgift​

........................................................
Interne statslige
overførselsudgifter​

........................................................
Tilskud til anden
virk./investeringstilskud​

.....................................................................................................................................................Øvrige beholdninger

.....................................................................................................................................................I alt



§ 09.51.15.50

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0,0 0,0 - - - - -

10. Tilskud til almennyttige og
velgørende foreninger mv. som
erstatning for udlodninger fra
spillehaller

0,0 0,0 - - - - -
22.​ 0,0 0,0 - - - - -

Videreførselsoversigt:

Mio. kr
Beholdning
primo 2025

0,4
0,4

10. Tilskud til almennyttige og velgørende foreninger mv. som erstatning for udlodninger fra
spillehaller

Der budgetteres ikke længere på kontoen.

09.51.16. Bo- og gaveafgift
Kontoen er henregnet til statens indtægtsbudget. Kontoen administreres af Gældsstyrelsen. 

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0,0 0,0 - - - - -

10. Bo- og gaveafgift, hvor
opkrævningen er overgivet til
Udbetaling Danmark

0,0 0,0 - - - - -
54.​ 0,0 0,0 - - - - -

10. Bo- og gaveafgift, hvor opkrævningen er overgivet til Udbetaling Danmark
Af kontoen afholdes tilgang og afgang i form af renter, afdrag og afskrivninger som følge af

en bevilget henstand til en borger givet i henhold til § 36 i lov om afgift af dødsboer og gaver, jf.
LBK nr. 47 af 12. januar 2015. Hjemlen til henstand er efterfølgende ændret, således henstand
med betaling af afgift ikke længere kan gives. Opkrævning af fordringerne knyttet til kontoen va‐
retages af Udbetaling Danmark. 

09.51.17. Civilretlige tiltag i udbyttesagen
Af kontoen afholdes udgifter til de civilretlige tiltag for hjemføring af svigsbeløb i udbyttesa‐

gen samt pålagte, tilkendte og tilbagebetalte sagsomkostninger. Udgifterne på kontoen er behæftet
med usikkerhed som følge af sagskompleksets karakter. Kontoen administreres af Skattestyrelsen.

......................................................................Udgiftsbevilling​

..............................................................Udgift​

........................................................
Andre ordinære
driftsomkostninger​

.....................................................................................................................................................Øvrige beholdninger

.....................................................................................................................................................I alt

......................................................................Udgiftsbevilling​

..............................................................Udgift​
........................................................Statslige udlån, tilgang​

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2015/47


§ 09.51.17. 51

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

565,8 614,9 255,8 159,6 - - -
12,4 0,0 - - - - -

10. Civilretlige tiltag i udbyttesagen
565,8 614,9 255,8 159,6 - - -

22.​ 568,0 614,9 255,8 159,6 - - -

26.​ -2,2 0,0 - - - - -
12,4 0,0 - - - - -

21.​ 12,4 0,0 - - - - -
25.​ - 0,0 - - - - -

10. Civilretlige tiltag i udbyttesagen
Kontoen skal ses i sammenhæng med den afsatte bevilling på § 35.11.50.20. Reserve til civil‐

retlige tiltag i udbyttesagen.         
Der er på kontoen oprettet en indtægtsbevilling til brug for håndtering af tilkendte sagsom‐

kostninger.
Der er i 2026 indbudgetteret en bevilling på 159,6 mio. kr. til opgavevaretagelsen.

09.51.21. Gebyrer, retsafgifter mv. (tekstanm. 105)
Kontoen er henregnet til statens indtægtsbudget. Kontoen administreres af Gældsstyrelsen.
Kontoen er budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning om den regn‐

skabsmæssige håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK nr. 116 af 19. februar
2018. Det indebærer, at den budgetterede nominelle værdi opføres på § 09.51.21.12. Retsafgifter
fra inddrivelse og § 09.51.21.20. Gebyrer på inddrivelsesområdet, og tab som følge af værdifast‐
sættelsen opføres på § 09.51.21.13. Afskrivninger af retsafgifter fra inddrivelse og § 09.51.21.21.
Afskrivninger af gebyrer på inddrivelsesområdet.

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

142,0 138,1 135,2 122,5 122,5 122,5 122,5

12. Retsafgifter fra inddrivelse
45,8 45,7 48,0 45,0 45,0 45,0 45,0

30.​ 45,8 45,7 48,0 45,0 45,0 45,0 45,0
13. Afskrivninger af retsafgifter fra

inddrivelse
-16,1 -9,7 -24,2 -22,7 -22,7 -22,7 -22,7

30.​ -16,1 -9,7 -24,2 -22,7 -22,7 -22,7 -22,7
20. Gebyrer på inddrivelsesområdet

127,4 136,3 170,8 145,2 145,2 145,2 145,2
30.​ 127,4 136,3 170,8 145,2 145,2 145,2 145,2

21. Afskrivninger af gebyrer på
inddrivelsesområdet

-15,1 -34,2 -59,4 -45,0 -45,0 -45,0 -45,0
30.​ -15,1 -34,2 -59,4 -45,0 -45,0 -45,0 -45,0

12. Retsafgifter fra inddrivelse
Af kontoen optages indtægter fra retsafgifter opkrævet ved indkaldelse til fogedforretninger i

henhold til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. LBK nr. 1063 af 26. september 2024.

......................................................................Udgiftsbevilling​

......................................................................Indtægtsbevilling​

..............................................................Udgift​

........................................................
Andre ordinære
driftsomkostninger​
........................................................Finansielle omkostninger​

..............................................................Indtægt​
........................................................Andre driftsindtægter​
........................................................Finansielle indtægter​

......................................................................Indtægtsbevilling​

..............................................................Indtægt​
........................................................Skatter og afgifter​

..............................................................Indtægt​
........................................................Skatter og afgifter​

..............................................................Indtægt​
........................................................Skatter og afgifter​

..............................................................Indtægt​
........................................................Skatter og afgifter​
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§ 09.51.21.13.52

13. Afskrivninger af retsafgifter fra inddrivelse
Af kontoen optages afskrivninger og kursregulering af retsafgifter fra inddrivelse. 

20. Gebyrer på inddrivelsesområdet
Af kontoen optages indtægter fra opkrævning af gebyrer i forbindelse med inddrivelsesrykke‐

re, afgørelser om lønindeholdelse, udlægstilsigelse og tillægsafgift i henhold til lov om inddrivel‐
se af gæld til det offentlige, jf. LBK nr. 1063 af 26. september 2024 og BEK nr. 1110 af 25. okto‐
ber 2024. 

21. Afskrivninger af gebyrer på inddrivelsesområdet
Af kontoen optages afskrivninger og kursregulering af gebyrer på inddrivelsesområdet. 
 

09.51.22. Personlige fordringer
Kontoen er henregnet til statens indtægtsbudget. Kontoen administreres af Gældsstyrelsen. 
Kontoen er budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning om den regn‐

skabsmæssige håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK nr. 116 af 19. februar
2018. Det indebærer, at den budgetterede nominelle værdi opføres på § 09.51.22.10. Personlige
fordringer og § 09.51.22.20. Renteindtægter og forventet tab som følge af værdifastsættelsen op‐
føres på § 09.51.22.11. Afskrivninger af personlige fordringer og § 09.51.22.21. Afskrivninger af
renteindtægter. 

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

-255,8 517,4 581,1 467,6 467,6 467,6 467,6
1.387,4 1.109,9 1.135,0 1.025,1 1.025,1 1.025,1 1.025,1

10. Personlige fordringer
-23,0 -163,4 26,0 16,6 16,6 16,6 16,6

44.​ 10,2 -0,2 -0,8 -0,1 -0,1 -0,1 -0,1
54.​ -33,2 -163,2 26,8 16,7 16,7 16,7 16,7

1.198,4 1.647,3 1.238,1 1.364,2 1.364,2 1.364,2 1.364,2
21.​ 511,8 400,3 440,2 310,2 310,2 310,2 310,2
25.​ 0,0 0,0 - - - - -
30.​ 729,6 1.369,4 784,1 1.044,2 1.044,2 1.044,2 1.044,2
55.​ -43,0 -122,3 13,8 9,8 9,8 9,8 9,8

11. Afskrivninger af personlige
fordringer

-78,7 283,3 320,2 232,8 232,8 232,8 232,8
22.​ -66,8 262,1 319,6 232,7 232,7 232,7 232,7

44.​ -11,9 21,2 0,6 0,1 0,1 0,1 0,1
-33,8 -933,7 -569,2 -741,1 -741,1 -741,1 -741,1

30.​ -33,8 -933,7 -569,2 -741,1 -741,1 -741,1 -741,1
20. Renteindtægter

288,8 467,2 506,0 445,0 445,0 445,0 445,0
25.​ 288,8 467,2 506,0 445,0 445,0 445,0 445,0

21. Afskrivninger af renteindtægter
-154,1 397,5 234,9 218,2 218,2 218,2 218,2

22.​ -146,5 365,8 222,5 208,5 208,5 208,5 208,5
44.​ -7,6 31,7 12,4 9,7 9,7 9,7 9,7

-66,0 -70,9 -39,9 -43,0 -43,0 -43,0 -43,0
30.​ -66,0 -70,9 -39,9 -43,0 -43,0 -43,0 -43,0
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§ 09.51.22.10. 53

10. Personlige fordringer
Af kontoen optages indtægter fra personlige fordringer, som er oversendt til inddrivelse i

Gældsstyrelsen. Indtægterne består primært af fordringer fra Rigspolitiet i form af bøder, sagsom‐
kostninger, erstatningskrav mv. Udover fordringer fra Rigspolitiet opføres der på kontoen indtæg‐
ter fra fordringer fra Forsvaret samt Udbetaling Danmark. 

11. Afskrivninger af personlige fordringer
Af kontoen optages afskrivninger og kursregulering af personlige fordringer.

20. Renteindtægter
Af kontoen optages renteindtægter af personlige fordringer. Renteindtægterne dækker over

den løbende rentetilskrivning af den samlede beholdning. 

21. Afskrivninger af renteindtægter
Af kontoen optages afskrivninger og kursregulering af renteindtægter.

09.51.23. Overtagne studielånsfordringer (tekstanm. 2) (Lovbunden)
Af kontoen optages indtægter og udgifter for statsgaranterede studielån. Kontoen administre‐

res af Gældsstyrelsen. Kontoen er budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vej‐
ledning om den regnskabsmæssige håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK
nr. 116 af 19. februar 2018. Det indebærer, at de budgetterede nominelle værdier opføres på §
09.51.23.10.25. og § 09.51.23.10.54., og tab som følge af værdifastsættelsen opføres på §
09.51.23.10.44. og § 09.51.23.10.55. 

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

139,5 -74,0 16,9 12,8 12,8 12,8 12,8
142,2 -73,0 18,0 13,9 13,9 13,9 13,9

10. Overtagne fordringer ved indfrielse
af statsgaranterede studielån i
banker og sparekasser

139,5 -74,0 16,9 12,8 12,8 12,8 12,8
22.​ 0,0 0,0 - - - - -

43.​ 0,0 - - - - - -
44.​ 120,7 -86,4 - - - - -
54.​ 18,8 12,4 16,9 12,8 12,8 12,8 12,8

142,2 -73,0 18,0 13,9 13,9 13,9 13,9
25.​ 18,8 12,4 16,9 12,8 12,8 12,8 12,8
55.​ 123,3 -85,4 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

10. Overtagne fordringer ved indfrielse af statsgaranterede studielån i banker og sparekasser
Af kontoen optages statsgaranterede studielån, som staten har overtaget fra pengeinstitutter i

henhold til lov om statsgaranterede studielån, jf. LBK nr. 1240 af 22. oktober 2007 om statsga‐
ranterede studielån med senere ændringer. Frem til 1993 kunne studerende optage statsgarantere‐
de studielån i pengeinstitutter. Det statsgaranterede studielån kan overflyttes fra pengeinstituttet
til staten enten efter anmodning fra låntager eller i tilfælde af misligholdelse af lånet, hvormed
låntageren skylder penge til staten i stedet for til pengeinstituttet. Tilbagebetalingen af lånene ad‐
ministreres af Udbetaling Danmark, mens Gældsstyrelsen administrerer inddrivelsen af de mislig‐
holdte lån. Staten har overtaget alle de statsgaranterede studielån fra pengeinstitutterne, og der er
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derfor ikke længere tilgang af nye studielån på kontoen. Skyldnernes afdrag på de statsgarantere‐
de studielån udgør nettobevægelsen på kontoen. 

09.51.28. Kompensation af ikkestatslige fordringshavere i forbindelse med
behandling af genoptagelsessager (Reservationsbev.)

Kontoen er oprettet ved lov nr. 1574 af 27. december 2019 om gældsinddrivelse. Kontoen ad‐
ministreres af Gældsstyrelsen. 

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0,4 - - - - - -

10. Kompensation af ikkestatslige
fordringshavere i forbindelse med
behandling af genoptagelsessager

0,4 - - - - - -
46.​ 0,4 - - - - - -

10. Kompensation af ikkestatslige fordringshavere i forbindelse med behandling af
genoptagelsessager

Der budgetteres ikke længere på kontoen.

09.51.29. Kompensation af kommuner og regioner i forbindelse med behandling af
genoptagelsessager (Reservationsbev.)

Kontoen er oprettet ved lov nr. 1574 af 27. december 2019 om gældsinddrivelse. Kontoen ad‐
ministreres af Gældsstyrelsen. 

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

2,0 - - - - - -

10. Kompensation af kommuner og
regioner i forbindelse med
behandling af genoptagelsessager

2,0 - - - - - -
42.​ 2,0 - - - - - -

10. Kompensation af kommuner og regioner i forbindelse med behandling af
genoptagelsessager

Der budgetteres ikke længere på kontoen.

09.51.31. Klagegebyr
Kontoen administreres af Skatteankestyrelsen.                       
Af kontoen indtægtsføres klagegebyr, der opkræves i henhold til skatteforvaltningslovens §

35 c, stk. 1, jf. LBK nr. 1053 af 20. september 2024, og ejendomsvurderingslovens § 89, stk. 10,
jf. LBK nr. 1510 af 8. december 2023. Klagegebyret udgiftsføres på indtægtskontoen, såfremt det
tilbagebetales. 
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Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
4,5 4,4 8,8 18,0 18,0 18,0 18,0

10. Klagegebyr
0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

22.​ 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

4,5 4,4 8,8 18,0 18,0 18,0 18,0
13.​ 4,5 4,4 8,8 18,0 18,0 18,0 18,0

10. Klagegebyr
Af kontoen optages nettoindtægter fra klagegebyret på ejendoms-​​​, skatte-​​​ og motorområdet.

Af kontoen afholdes udgifter til transaktionsgebyr i forbindelse med indbetalinger af klagegeby‐
rer via de obligatoriske digitale klageformularer. Kontoen er teknisk budgetteret i årene 2027-
2029, da indtægts-​ og udgiftsniveauet er videreført fra 2026.

09.51.41. Toldgebyrer og -afgifter
Kontoen er henregnet til statens indtægtsbudget. På kontoen budgetteres med indtægter fra

opkrævning af gebyrer og afgifter i forbindelse med toldopgaver. Kontoen administreres af Told‐
styrelsen.         

Kontoen er budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning om den regn‐
skabsmæssige håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK nr. 116 af 19. februar
2018. Det indebærer, at den budgetterede nominelle værdi opføres på § 09.51.41.10. Gebyrer,
ekspeditionsafgifter mv., og tab som følge af værdifastsættelsen opføres på § 09.51.41.11. Af‐
skrivninger af gebyrer, ekspeditionsafgifter mv.

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7

10. Gebyrer, ekspeditionsafgifter mv.
0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7

13.​ 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
30.​ 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6

11. Afskrivninger af gebyrer,
ekspeditionsafgifter mv.

0,0 - - - - - -
30.​ 0,0 - - - - - -

10. Gebyrer, ekspeditionsafgifter mv.
Af kontoen optages indtægter fra opkrævning af gebyrer og afgifter i forbindelse med toldop‐

gaver. Gebyrindtægterne omhandler toldekspedition udenfor åbningstid, jf. BEK nr. 418 af 22.
april 2024. Afgifterne omfatter angivelser, der indgives for sent i henhold til toldloven, jf. LBK
nr. 29 af 4. januar 2022 og 5 dages afregningsfrist for fortoldning i henhold til toldloven, jf. LBK
nr. 29 af 4. januar 2022.

11. Afskrivninger af gebyrer, ekspeditionsafgifter mv.
Af kontoen optages afskrivninger og kursregulering af gebyrer, ekspeditionsafgifter mv.
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09.51.51. Gebyrer på motorområdet (tekstanm. 105)
Kontoen er henregnet til statens indtægtsbudget. Kontoen administreres af Motorstyrelsen.
Kontoen er budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning om den regn‐

skabsmæssige håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK nr. 116 af 19. februar
2018. Det indebærer, at den budgetterede nominelle værdi opføres på § 09.51.51.10. Gebyrer på
motorområdet, og tab som følge af værdifastsættelsen opføres på § 09.51.51.11. Afskrivninger af
gebyrer på motorområdet.

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

883,9 917,7 901,7 974,6 989,6 999,6 1.029,6

10. Gebyrer på motorområdet
883,8 918,4 902,0 975,0 990,0 1.000,0 1.030,0

30.​ 883,8 918,4 902,0 975,0 990,0 1.000,0 1.030,0
11. Afskrivninger af gebyrer på

motorområdet
0,1 -0,8 -0,3 -0,4 -0,4 -0,4 -0,4

30.​ 0,1 -0,8 -0,3 -0,4 -0,4 -0,4 -0,4

10. Gebyrer på motorområdet
Af kontoen optages indtægter fra gebyrer for nummerplader samt gebyrer vedrørende regi‐

strering af ejerskifte af motorkøretøjer mv. Gældende satser for gebyrer for nummerplader samt
gebyrer vedrørende registrering af ejerskifte af motorkøretøjer mv. fremgår af lov om registrering
af køretøjer, jf. LBK nr. 179 af 22. februar 2023 med senere ændringer.

11. Afskrivninger af gebyrer på motorområdet
Af kontoen optages afskrivninger og kursreguleringer af gebyrer på motorområdet. 

09.51.61. Gebyrer på ejendomsvurderingsområdet
Kontoen administreres af Vurderingsstyrelsen. Af kontoen optages indtægter fra opkrævning

af vurderingsgebyrer i forbindelse med ansættelser, jf. ejendomsvurderingslovens § 11, stk. 1, §
14, stk. 2, og § 27 stk. 1, og ejendomsvurderinger, jf. § 84, stk. 1, i ejendomsvurderingsloven.    

Kontoen er budgetteret i overensstemmelse med Økonomistyrelsens vejledning om den regn‐
skabsmæssige håndtering af tilgodehavender og udlån af juni 2021, jf. BEK nr. 116 af 19. februar
2018. Vurderingsstyrelsen budgetterer inddrivelsesfordringer til en værdi på 0 kr. 

 

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

10. Gebyrer på
ejendomsvurderingsområdet

- - - - - - -
13.​ - - - - - - -

10. Gebyrer på ejendomsvurderingsområdet
Af kontoen optages indtægter fra opkrævning af vurderingsgebyrer i forbindelse med ansæt‐

telser, jf. ejendomsvurderingslovens § 11, stk. 1, § 14, stk. 2, og § 27 stk. 1, og ejendomsvurde‐
ringer, jf. § 84, stk. 1, i ejendomsvurderingsloven. 
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09.51.71. Særligt bidrag til hestevæddeløbssporten (Lovbunden)
Kontoen administreres af Spillemyndigheden.         
Af kontoen indtægtsføres særligt bidrag til hestevæddeløbssporten i henhold til bestemmelsen

i spillelovens § 43a, jf. LBK nr. 1303 af 4. september 2020, som senest ændret i lov nr. 533 af
27. marts 2021.         

På kontoen udgiftsføres udbetaling af det særlige bidrag til hestevæddeløbssporten jf. spille‐
lovens § 43b, jf. LBK nr. 1303 af 4. september 2020.

Budgetspecifikation:
R R B F BO1 BO2 BO3

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

6,9 8,3 7,0 8,3 8,3 8,3 8,3
6,9 8,3 7,0 8,3 8,3 8,3 8,3

10. Særligt bidrag til
hestevæddeløbssporten

6,9 8,3 7,0 8,3 8,3 8,3 8,3
22.​ 6,9 - - - - - -

45.​ - 8,3 7,0 8,3 8,3 8,3 8,3
6,9 8,3 7,0 8,3 8,3 8,3 8,3

13.​ 6,9 - - - - - -
30.​ - 8,3 7,0 8,3 8,3 8,3 8,3

10. Særligt bidrag til hestevæddeløbssporten
Af kontoen optages indtægter og udgifter fra det særlige bidrag af indsatsen på væddemål på

danske hestevæddeløb og udbetaling af bidraget til hestevæddeløbssporten.         
Indehavere af tilladelse til udbud af væddemål efter spillelovens § 11 skal, jf. spillelovens §

43a, stk. 1, betale et særligt bidrag på 6 pct. af indsatsen i væddemål på danske hestevæddeløb.
Indtægterne fra bidraget videreformidles af Spillemyndigheden til hestevæddeløbssporten, som
kan anvende midlerne til dækning af udgifter af fælles interesse for hestevæddeløbssporten og in‐
dehaverne af tilladelse til udbud af væddemål, jf. spillelovens § 43a, stk. 6. 
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Anmærkninger til tekstanmærkninger

Dispositionsrammer mv.

Ad tekstanmærkning nr. 2.
Tekstanmærkningen er gentaget uændret fra tidligere finansår. Tekstanmærkningen er opført

første gang på finansloven for 2003 og er senest ændret på finansloven for 2019. 
Ved lov nr. 1087 af 29. december 1997 om ændring af blandt andet lov om statsgaranterede

studielån blev der indført adgang for låntagere med statsgaranterede studielån i pengeinstitutter til
at få deres lån overført til Hypotekbankens bankvirksomhed med fortsat garanti fra statskassen. 

Som en konsekvens af vedtagelsen af lov nr. 903 af 16. december 1998 om afvikling af
Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning blev lov om statsgaranterede studielån
ændret, således at disse studielån konverteres til direkte udlån af statskassen, hvorved statsga‐
rantien bortfalder. 

Det er dog hensigten at videreføre den hidtidige ordning, hvorefter en låntager, som måtte
ønske det, kan få sit studielån tilbageført til et privat pengeinstitut. Tekstanmærkningen giver
hjemmel til, at skatteministeren i så fald kan genoprette den tidligere statsgaranti over for det
pågældende pengeinstitut. Garantien vil kun blive givet mod fuld indfrielse af lånet i statskassen. 

Det forventes, at muligheden for tilbageførsel af et studielån til et privat pengeinstitut kun vil
blive benyttet i et yderst begrænset omfang, jf. kongelig resolution af 27. november 2001.

Materielle bestemmelser.

Ad tekstanmærkning nr. 101.
Tekstanmærkningen er gentaget uændret fra tidligere finansår. Tekstanmærkningen er opført

første gang på finansloven for 1992 og er senest ændret på finansloven for 2019. 
Skatteforvaltningens, forstået som Skattestyrelsens, Gældsstyrelsens, Vurderingsstyrelsens,

Toldstyrelsens, Motorstyrelsens, Udviklings-​ og Forenklingsstyrelsens og Administrations-​ og
Servicestyrelsens, merudgifter til projekterne finansieres fortrinsvis af eksterne kilder, f.eks.
gennem finansiering fra EU, Danida, internationale organisationer og fonde mv.

Ad tekstanmærkning nr. 105.
Tekstanmærkningen er opført første gang på finansloven for 2003 og er senest ændret på fi‐

nansloven for 2026. Ændringen vedrører fjernelse af tilknytningen af § 09.31.01. Skattestyrelsen,
§ 09.31.03. Vurderingsstyrelsen, § 09.31.04. Toldstyrelsen, § 09.31.06. Udviklings-​ og For‐
enklingsstyrelsen, § 09.31.08. Administrations-​ og Servicestyrelsen, § 09.51.12. Gebyrer og for‐
målsbestemte afgifter og § 09.51.41. Toldgebyrer og -​afgifter til tekstanmærkningen.

På baggrund af overførslen af opgaver fra Finansministeriet til Skatteministeriet ved kongelig
resolution af 27. november 2001 er tilsvarende tekstanmærkning optaget på § 7. Finansministeri‐
et. 

Der kan opkræves gebyrer af en sådan størrelsesorden, at betalingen kan dække de omkost‐
ninger, der er forbundet med administrationen. Sådanne omkostninger omfatter også et kalkuleret
provenutab, opgjort på baggrund af forventningerne til debitorernes betalingsevne. Restanceom‐
rådet opfattes i denne sammenhæng som ét gebyrområde. 

Gebyrer kan eksempelvis opkræves for følgende ekspeditioner: Oprettelse, moderation, relak‐
sation, gældsovertagelse, ændring af lånevilkår, henstand og lønindeholdelse. Der kan derudover
opkræves gebyrer for udsendelse af påkrav, rykker ved for sen betaling, indfrielsesopgørelser,
kontoudtog, saldoopgørelser, giroindbetalingskort mv. samt træk via betalingsservice. Der kan
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endvidere opkræves gebyrer for fornyet udsendelse af tilbagebetalingsplan, årsopgørelse og kopi
af lånedokument. 

Ad tekstanmærkning nr. 106.
Tekstanmærkningen er opført første gang på finansloven for 2003 og er senest ændret på fi‐

nansloven for 2026. Ændringen vedrører fjernelse af tilknytningen af § 09.31.01. Skattestyrelsen,
§ 09.31.06. Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen og § 09.31.08. Administrations-​​ og Servicesty‐
relsen til tekstanmærkningen.

På baggrund af overførslen af opgaver fra Finansministeriet til Skatteministeriet i 2019 er til‐
svarende tekstanmærkning optaget på § 7. Finansministeriet. 

Da Skattestyrelsen, Gældsstyrelsen, Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsen samt
Administrations-​​ og Servicestyrelsen bl.a. fungerer som servicevirksomhed for andre statsinstitu‐
tioner mv., vil der fremover i videre omfang ske en betaling fra opdragsgiverne, i det omfang
Skattestyrelsens, Gældsstyrelsens, Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsens samt Administrations-​​ og
Servicestyrelsens udgifter ikke dækkes af gebyrer mv. 

I en række tilfælde varetager Skattestyrelsen, Gældsstyrelsen og Udviklings-​​ og Forenklings‐
styrelsen opgaver for andre statsinstitutioner ifølge en aftale, der er indgået efter § 9 i lov om af‐
vikling af Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning eller tidligere efter § 8, stk.
2, i lov om Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning. Betaling for Skattestyrel‐
sens, Gældsstyrelsens, Udviklings-​​ og Forenklingsstyrelsens samt Administrations-​​ og Servicesty‐
relsens ydelser fastsættes i disse tilfælde i aftalen. For opgaver af mindre omfang, der på ensartet
måde løses for en større kreds af statsinstitutioner, kan skatteministeren fastsætte betalingstakster
for de enkelte ydelser. Der henvises i øvrigt til kongelig resolution af 27. november 2001, jf.
BEK nr. 1107 af 20. december 2001 om ændring af ministeriernes forretninger. 

På finansloven for 2005 er teksten justeret, bl.a. så hjemlen også dækker misligholdt studie‐
gæld.

Ad tekstanmærkning nr. 107.
Tekstanmærkningen er gentaget uændret fra tidligere finansår. Tekstanmærkningen er opført

første gang på finansloven for 2007 og er senest ændret på finansloven for 2019. 
Tekstanmærkningen giver skatteministeren hjemmel til udbetaling af tilskud til delvis kom‐

pensation af købsmoms til foreninger omfattet af ligningslovens § 8 A eller § 12, stk. 3. 
Alle foreninger omfattet af ligningslovens § 8 A eller § 12, stk. 3 kan søge om tilskud til

kompensation for udgiften til deres købsmoms med en andel svarende til deres egenfinansi‐
eringsgrad. Egenfinansieringsgraden er den andel af foreningernes samlede indtægter i det lø‐
bende år, der udgøres af private bidrag. Ansøgningerne skal indeholde dokumentation i form af
revisorpåtegnede oplysninger om købsmoms og egenfinansieringsgraden. 

I det omfang det samlede beløb, der ansøges om, overstiger den på kontoen afsatte bevilling,
fordeles kompensationen proportionalt med de ansøgte beløb.

Ad tekstanmærkning nr. 108.
Tekstanmærkningen er gentaget uændret fra tidligere finansår. Tekstanmærkningen er opført

første gang på finansloven for 2023. 
Tekstanmærkningen vil være relevant at optage på finanslovene frem til 2026, hvor retten til

godtgørelse forældes efter de almindelige forældelsesregler. 
Tekstanmærkningen vedrører godtgørelser, som udbetales fra en underkonto på § 17. Beskæf‐

tigelsesministeriet. Tekstanmærkningen er dog opført under § 9. Skatteministeriet, da Skattefor‐
valtningen varetager opgaven med at udbetale godtgørelserne. 

Gældsstyrelsen har som led i arbejdet med at normalisere gældsinddrivelsen og rydde op i
fejlramte gældsposter identificeret private underholdsbidrag for i alt ca. 191 mio. kr., som ikke
kan inddrives, fordi de er forældede eller fejlbehæftede. Nogle af gældsposterne er oversendt for‐
ældede, med fejl eller med mistanke om fejl til inddrivelse i SKAT (senere Gældsstyrelsen), mens
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der på andre gældsposter er opstået fejl i forbindelse med tidligere systemkonverteringer i skatte‐
væsenet. Derudover er nogle gældsposter forældede, fordi Gældsstyrelsen ikke har forældelsesaf‐
brudt rettidigt. 

Private underholdsbidrag har en særlig karakter, idet Udbetaling Danmark og Gældsstyrelsen
hhv. opkræver og inddriver dem på vegne af den enkelte bidragsberettigede (en privatperson), og
deres formål er forsørgelse. De bidragsberettigede modtager således først underholdsbidragene,
når de er opkrævet af Udbetaling Danmark eller inddrevet af Gældsstyrelsen hos den bidragsplig‐
tige. 

Tekstanmærkningen skyldes dels behovet for at kunne udbetale godtgørelse til bidragsberetti‐
gede for tab som følge af indtrådt forældelse af krav på private underholdsbidrag under inddri‐
velse hos Gældsstyrelsen, dels behovet for at kunne afskrive krav på private underholdsbidrag,
som er eller mistænkes for at kunne være ramt af datafejl, der medfører, at disse krav ikke kan
inddrives. Det er vurderingen, 1) at det vil være meget ressourcekrævende at udbedre datafejl i de
fejlbehæftede gældsposter, 2) at der vil være tilfælde, hvor det aldrig vil være muligt at afklare
datafejl samt 3) at det vil være uhensigtsmæssigt og en betydelig administrativ opgave at afklare
erstatningsansvar for den enkelte bidragsberettigede i de tilfælde, hvor gældsposterne er foræl‐
dede. 
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